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پازل مجلس تکمیل شد

صفحه 3

صفحه 2

ضربه فروش اوراق  قرضه دولت به بازار سرمایه

بورس زمین گیر شدبورس زمین گیر شد

ë https://yadegaremrooz.ir  ë yadegar.emroz@gmail.com

ناهید حاجی خانی / گروه جامعه"	
دبیر ستاد ملی جمعیت در نخستین همایش 
ملی جایزه جمعیت و قدرت نظامی در بین 
ارتش جمهوری  عقیدتی سیاسی  فرماندهان 
اسلامی ایران گفت: آبان ماه گذشته در خدمت 
همکاران ارتش جمهوری اسامی ایران بودیم 
و برنامه‌ای را در عرصه جمعیتی با هم صحبت 
کردیم که این مایه مباهات ماست.شکیبا محبی 
تبار با بیان اینکه در ۱۶ تئوری اصلی قدرت در 
دنیا، جمعیت مولفه اول موثر در قدرت نظامی 
کشورها به حساب می‌آید،افزود: این حرکت 
ارتش جمهوری اسامی ایران در پرداختن 
به موضوع جمعیت بسیار هوشمندانه است. 
سبقه این بحث در کشورهای توسعه یافته و 

متخاصم با جمهوری اسامی ایران به بیش از 
۸۰ سال می‌رسد.وی با اشاره به اندیشکده‌های 
رصد جمعیتی در سطح کشورها گفت: همه این 
فعالیت‌ها در مسائل نظامی شان هوشمندانه 
تعریف و تمام تغییرات جمعیتی دنیا رصد 
می‌شود و نرخ باروری آنها به ثانیه و دقیقه در 

آنها مشخص است.
 کسینجر آمریکایی جمله معروفی دارد که 
می‌گوید رشد جمعیت رقبای ما در جهان 
ممهمترین عاملی است که ما را به خطر می 
اندازد.محبی تبار یادآور شد: مدخل تنظیم 
خانواده سبک زندگی است اما اصل مسئله 
امنیتی است که قدرت‌های بزرگ هوشمندانه 
روی آن کار می‌کنند. درسال هایی که گذشت 

و ما پروژه‌های کنترل جمعیت را در کشورمان 
پیاده کردیم تمامی وام‌های بین المللی که به 
ایران داده شد، مشروط به بحث کنترل جمعیت 
بود، به همین دلیل ما سریع‌ترین کاهش نرخ 
جمعیت را در طول تاریخ شاهدش بودیم.

در عرصه داخلی هم کم کم مشخص شد که 
کاهش جمعیت سرباز در بسیاری مراکز نظامی 
کشور به چشم می‌خورد، به نسبتی که جمعیت 
جوان کم می‌شود، حضور نخبگان هم کم و 
کیفیت دسترسی به آنها در صنعت دفاعی تحت 
تاثیر قرار می‌گیرد.وی درباره شرایط جمعیت 
شناسی ایران در منطقه تاکید کرد: ما در بین 
کشورهایی قرار گرفتیم که نرخ رشد جمعیت 

بالایی دارند.
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موضوع جمعیت مهمترین مسئله امنیتی کشور  است
دبیر ستاد ملی جمعیت: خبرروز

4

بیشترین کمبود مدرسه در ۷ استان کشور وجود دارد 

کمبود؛ مهمان همیشگی
 آموزش و پرورش 

7
کشور دو برابر  مصرف انرژی 

استاندارد مصرف جهانی است

3

ساختار حکمرانی راه‌آهن همچنان ضعیف است

ک خوردن برنامه ها خا
 در راه آهن

2

مذاکرات هسته‌ای مقدمه احیای برجام خواهد بود؟

پرونده توافقی جدید با ایران 
کاخ سفید روی میز 

گزینه‌های دولت 
کنترل بازار ارز برای 

محمد حسن موسیوند 
فعال رسانه ای

روزهای اخیر بازارهای طلا و سکه همچنین بازار 
ارز کاهش نسبی را تجربه کرد، کاهشی که به زعم 
کارشناسان بعد از رفع سایه تنش‌های منطقه‌ای 
اتفاق افتاده و ممکن است دلار را به کانال‌های 
پایین‌تری هدایت کند. اما این کاهش تاثیری بر روند 
بازار در درازمدت دارد؟ آیا عوامل موثر بر افزایش 
ناگهانی نرخ‌ها در بازار غیررسمی از بین رفته است؟ 
پاسخ به این سوال‌ها را باید از دوجهت مورد ارزیابی 

قرار داد...

سرمقاله

ادامه در صفحه3 

اقتصادی

سوژه داغ

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

فقط برای مزدبگیران
 پول نیست

شما چی درمانی می کنید؟!

کانی! این دو میلیارد یورو  قای زا آ
هم »پورسانت« دارد؟ 

صفحه 3

صفحه 2

گزارش

گزارش

گزارش

سیاسی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

ضرورت معرفی سرزمین
 »تاریخ و طبیعت« به جهان

خرم آباد، شهری برای همه سلایق

قهرمانی لیگ بیست و سوم
 به چه تیمی می رسد ؟

استقلالِ نکونام ، نم پس نمی دهد !
بیستم اردیبهشت‌ماه در تقویم لرستان به‌عنوان »روز خرم‌آباد« ثبت شده 
است تا هرساله با اجرای برنامه‌های فرهنگی مناسب در این مناسبت، 
مقدمات ثبت جهانی دره تاریخی خرم‌آباد توسط یونسکو فراهم شود...

اختصاصی یادگارامروز- استقلال و پرسپولیس در یکی از جذاب 
ترین کورس های قهرمانی لیگ برتر قرار دارند و تنها ۴ بازی به 

پایان رقابت های لیگ بیست و سوم باقی مانده است...

 ë متن کامل در صفحه ë 6 متن کامل در صفحه 8

شماره:۲۰۰۳۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۱۵
تاریخ: ۱۴۰۳.۰۲.۱۹
شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۴۰۳ نسبت به 
www.setadiran.ir برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس 

اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل پایه ۴ دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل 
به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد.لذا لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت 
 www.urmia.ir کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس 

مراجعه نمایند.
۱-موضوع مزایده: واگذاری عملیات اجرای آسفالت توپکا و بیندر در سطح شهر اورمیه )مناقصه شماره ۳( با 
فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۳و با اعمال ضریب بالاسری۱/۴۱ برای طرح های غیر عمرانی و ضریب منطقه ای 
۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل برابر شرایط خصوصی، 

مشخصات فنی و خصوصی، برآورد اولیه، لیست محلها و اسناد منضم به مدارک مناقصه می باشد. 
۲-مبلغ کل مزایده: ۵۰۱.۴۵۱.۵۸۳.۵۳۴ ریال 

۳-مدت مناقصه: ۵ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه 

مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ در بستر سامانه ستاد به آدرس:   www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

مهدی زاده - شهردار ارومیه

آگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول

نوبت دوم

شهرداری فلاورجان در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۶۰۴/۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر فلاورجان سه دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را 
براساس قیمت کارشناسی و  از طریق برگزاری آگهی مزایده در سامانه ستاد دولت به متقاضیان واجد شرایط به فروش برساند.

۱- قیمت پایه فروش خودروها بر اساس قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد.

نوع رنگمدلنوعردیف
شماره شماره شاسیشماره موتورسوخت

انتظامی
قیمت پایه فروش 

)ریال(
مبلغ سپرده شرکت در 

مزایده )ریال(

سفید شیری 1388وانت پیکان1
6531/300/000/00065/000/000ه11488052809NAAA46AA3AG08215467دوگانه سوزروغنی

7761/100/000/00055/000/000ه114850099491410900825بنزینسفید روغنی1385وانت پیکان2

وانت مزدا 3
یشمی 1383دوکابین

3552/000/000/000100/000/000ه46738583NDPE0065011دوگانه سوزمتالیک

 شناسه آگهی : 1708128آگهی مزایده )نوبت دوم(

۲- شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰7 در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

۳-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

 www.falavarjan.ir ۴- جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتي
مراجعه فرمائید.

محمدعلی عزیزی - شهردار فلاورجان

فراخوان برگزاری فراخوان برگزاری 
مناقصه  عمومیمناقصه  عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق 
جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
  www.setadiran.ir دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ می باشد.
مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت 
در مناقصه 

میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون 
)ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

1،389 27،764

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( تهیه لوله و 
لوله گذاری خطوط انتقال با لوله پلی اتیلن 
و احداث حوضچه شیرآلات در مجتمع 12 

روستایی قرجه وران چالدران - شماره فراخوان: 
2003005390000015

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:30

رشته کاوش های زمینی پایه 5 و 
بالاتر و گواهینامه صلاحیت ایمنی 

از وزارت کار
1,984 39,662

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  حفر 4 حلقه 
چاه عمیق در شهرهای بوکان ، نقده و میرآباد - 

شماره فراخوان: 2003005390000016

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
1,500 29,989

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
ذخیره بتنی 500 متر مکعبی مجتمع باغچه 
میشه و ظاهر کندی شهرستان شاهین دژ - 

شماره فراخوان: 2003005390000017

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:30

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
2,064 41,279

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
هوایی 100 مترمکعبی روستای خوک شهرستان 
شوط- شماره فراخوان: 2003005390000018

محل تامین اعتبار :   ردیف 1  : اعتبارات عمرانی  و سایر منابع )طبق نوع تخصیص سازمان مدیریت و برنامه ریزی(
ردیف 2 : اعتبارات عمرانی و سایر منابع ) اعتبارات شهرهای بوکان و میرآباد نقد و بخشی از اعتبارات شهر نقده اسناد خزانه میباشد(

ردیف 3 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع
ردیف 4 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع و سایر ابزارهای تامین منابع مالی

هزینه اسناد مناقصات : مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR040170000000105719774005  واریز و 
اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند. مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز  بایستی قبل از بازگشایی 
پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد 

شد.
آدرس : ارومیه – چهارراه مخابرات تلفن : ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۰
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

نوبت دوم

» آب امانت فرزند     ان ماست، امانتد     ار باشيم «

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نيرو
شرکت مهند     سی  آب و فاضلاب  کشور

)ماد     ر تخصصی(

شماره:۲۰۰۳۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۱۵
تاریخ: ۱۴۰۳.۰۲.۱۹

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۴۰۳ نسبت به 
www.setadiran.ir برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس 

اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل پایه ۴ دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل 
به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد.لذا لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت 
 www.urmia.ir کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس 

مراجعه نمایند.
۱-موضوع مزایده: واگذاری عملیات اجرای آسفالت توپکا و بیندر در سطح شهر اورمیه )مناقصه شماره ۳( با 
فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۳و با اعمال ضریب بالاسری۱/۴۱ برای طرح های غیر عمرانی و ضریب منطقه ای 
۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل برابر شرایط خصوصی، 

مشخصات فنی و خصوصی، برآورد اولیه، لیست محلها و اسناد منضم به مدارک مناقصه می باشد. 
۲-مبلغ کل مزایده: ۵۰۱.۴۵۱.۵۸۳.۵۳۴ ریال 

۳-مدت مناقصه: ۵ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه 

مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ در بستر سامانه ستاد به آدرس:   www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

مهدی زاده - شهردار ارومیه

آگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول

نوبت دوم

شهرداری فلاورجان در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۶۰۴/۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر فلاورجان سه دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را 
براساس قیمت کارشناسی و  از طریق برگزاری آگهی مزایده در سامانه ستاد دولت به متقاضیان واجد شرایط به فروش برساند.

۱- قیمت پایه فروش خودروها بر اساس قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد.

نوع رنگمدلنوعردیف
شماره شماره شاسیشماره موتورسوخت

انتظامی
قیمت پایه فروش 

)ریال(
مبلغ سپرده شرکت در 

مزایده )ریال(

سفید شیری 1388وانت پیکان1
6531/300/000/00065/000/000ه11488052809NAAA46AA3AG08215467دوگانه سوزروغنی

7761/100/000/00055/000/000ه114850099491410900825بنزینسفید روغنی1385وانت پیکان2

وانت مزدا 3
یشمی 1383دوکابین

3552/000/000/000100/000/000ه46738583NDPE0065011دوگانه سوزمتالیک

 شناسه آگهی : 1708128آگهی مزایده )نوبت دوم(

۲- شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰7 در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

۳-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

 www.falavarjan.ir ۴- جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتي
مراجعه فرمائید.

محمدعلی عزیزی - شهردار فلاورجان

فراخوان برگزاری فراخوان برگزاری 
مناقصه  عمومیمناقصه  عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق 
جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
  www.setadiran.ir دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ می باشد.
مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت 
در مناقصه 

میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون 
)ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

1،389 27،764

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( تهیه لوله و 
لوله گذاری خطوط انتقال با لوله پلی اتیلن 
و احداث حوضچه شیرآلات در مجتمع 12 

روستایی قرجه وران چالدران - شماره فراخوان: 
2003005390000015

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:30

رشته کاوش های زمینی پایه 5 و 
بالاتر و گواهینامه صلاحیت ایمنی 

از وزارت کار
1,984 39,662

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  حفر 4 حلقه 
چاه عمیق در شهرهای بوکان ، نقده و میرآباد - 

شماره فراخوان: 2003005390000016

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
1,500 29,989

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
ذخیره بتنی 500 متر مکعبی مجتمع باغچه 
میشه و ظاهر کندی شهرستان شاهین دژ - 

شماره فراخوان: 2003005390000017

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:30

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
2,064 41,279

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
هوایی 100 مترمکعبی روستای خوک شهرستان 
شوط- شماره فراخوان: 2003005390000018

محل تامین اعتبار :   ردیف 1  : اعتبارات عمرانی  و سایر منابع )طبق نوع تخصیص سازمان مدیریت و برنامه ریزی(
ردیف 2 : اعتبارات عمرانی و سایر منابع ) اعتبارات شهرهای بوکان و میرآباد نقد و بخشی از اعتبارات شهر نقده اسناد خزانه میباشد(

ردیف 3 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع
ردیف 4 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع و سایر ابزارهای تامین منابع مالی

هزینه اسناد مناقصات : مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR040170000000105719774005  واریز و 
اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند. مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز  بایستی قبل از بازگشایی 
پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد 

شد.
آدرس : ارومیه – چهارراه مخابرات تلفن : ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۰
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

نوبت دوم

» آب امانت فرزند     ان ماست، امانتد     ار باشيم «

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نيرو
شرکت مهند     سی  آب و فاضلاب  کشور

)ماد     ر تخصصی(

شماره:۲۰۰۳۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۱۵
تاریخ: ۱۴۰۳.۰۲.۱۹

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۴۰۳ نسبت به 
www.setadiran.ir برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس 

اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل پایه ۴ دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل 
به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد.لذا لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت 
 www.urmia.ir کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس 

مراجعه نمایند.
۱-موضوع مزایده: واگذاری عملیات اجرای آسفالت توپکا و بیندر در سطح شهر اورمیه )مناقصه شماره ۳( با 
فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۳و با اعمال ضریب بالاسری۱/۴۱ برای طرح های غیر عمرانی و ضریب منطقه ای 
۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل برابر شرایط خصوصی، 

مشخصات فنی و خصوصی، برآورد اولیه، لیست محلها و اسناد منضم به مدارک مناقصه می باشد. 
۲-مبلغ کل مزایده: ۵۰۱.۴۵۱.۵۸۳.۵۳۴ ریال 

۳-مدت مناقصه: ۵ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه 

مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ در بستر سامانه ستاد به آدرس:   www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

مهدی زاده - شهردار ارومیه

آگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول

نوبت دوم

شهرداری فلاورجان در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۶۰۴/۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ شورای اسلامی شهر فلاورجان سه دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را 
براساس قیمت کارشناسی و  از طریق برگزاری آگهی مزایده در سامانه ستاد دولت به متقاضیان واجد شرایط به فروش برساند.

۱- قیمت پایه فروش خودروها بر اساس قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد.

نوع رنگمدلنوعردیف
شماره شماره شاسیشماره موتورسوخت

انتظامی
قیمت پایه فروش 

)ریال(
مبلغ سپرده شرکت در 

مزایده )ریال(

سفید شیری 1388وانت پیکان1
6531/300/000/00065/000/000ه11488052809NAAA46AA3AG08215467دوگانه سوزروغنی

7761/100/000/00055/000/000ه114850099491410900825بنزینسفید روغنی1385وانت پیکان2

وانت مزدا 3
یشمی 1383دوکابین

3552/000/000/000100/000/000ه46738583NDPE0065011دوگانه سوزمتالیک

 شناسه آگهی : 1708128آگهی مزایده )نوبت دوم(

۲- شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰7 در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

۳-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

 www.falavarjan.ir ۴- جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتي
مراجعه فرمائید.

محمدعلی عزیزی - شهردار فلاورجان

فراخوان برگزاری فراخوان برگزاری 
مناقصه  عمومیمناقصه  عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق 
جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
  www.setadiran.ir دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ می باشد.
مهلت دریافت
مهلت عودت

تاریخ بازگشایی
صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت 
در مناقصه 

میلیون )ریال(

مبلغ برآورد 
میلیون 
)ریال(

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار

1،389 27،764

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده( تهیه لوله و 
لوله گذاری خطوط انتقال با لوله پلی اتیلن 
و احداث حوضچه شیرآلات در مجتمع 12 

روستایی قرجه وران چالدران - شماره فراخوان: 
2003005390000015

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 09:30

رشته کاوش های زمینی پایه 5 و 
بالاتر و گواهینامه صلاحیت ایمنی 

از وزارت کار
1,984 39,662

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  حفر 4 حلقه 
چاه عمیق در شهرهای بوکان ، نقده و میرآباد - 

شماره فراخوان: 2003005390000016

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:00

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
1,500 29,989

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
ذخیره بتنی 500 متر مکعبی مجتمع باغچه 
میشه و ظاهر کندی شهرستان شاهین دژ - 

شماره فراخوان: 2003005390000017

1403/02/27 ساعت 15:00
1403/03/08 ساعت 11:00
1403/03/09 ساعت 10:30

رشته آب  پایه 5 و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

اداره کار
2,064 41,279

)مناقصه عمومی با ارزیابی ساده(  احداث مخزن 
هوایی 100 مترمکعبی روستای خوک شهرستان 
شوط- شماره فراخوان: 2003005390000018

محل تامین اعتبار :   ردیف 1  : اعتبارات عمرانی  و سایر منابع )طبق نوع تخصیص سازمان مدیریت و برنامه ریزی(
ردیف 2 : اعتبارات عمرانی و سایر منابع ) اعتبارات شهرهای بوکان و میرآباد نقد و بخشی از اعتبارات شهر نقده اسناد خزانه میباشد(

ردیف 3 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع
ردیف 4 :   اعتبارات عمرانی و سایر منابع و سایر ابزارهای تامین منابع مالی

هزینه اسناد مناقصات : مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR040170000000105719774005  واریز و 
اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند. مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز  بایستی قبل از بازگشایی 
پاکات به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد 

شد.
آدرس : ارومیه – چهارراه مخابرات تلفن : ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۰
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

نوبت دوم

» آب امانت فرزند     ان ماست، امانتد     ار باشيم «

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نيرو
شرکت مهند     سی  آب و فاضلاب  کشور

)ماد     ر تخصصی(

معاون وزیر نفت گفت: تفاهمنامه توسعه ۱۵ مخزن نفتی و گازی به 
امضا رسید که در صورت توسعه ۸۵ میلیون متر مکعب گاز و ۲۰۰ 
هزار بشکه نفت به تولید اضافه خواهد شد. به گزاش نفت ما، محسن 
خجسته مهر در مراسم امضای تفاهمنامه طراح های توسعه میادین 
نفت و گاز که در حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پتروشیمی و پالایش انجام شد، اظهار داشت: افزایش تولید نقش 
قابل توجهی در رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه و تحقق رشد ۸ 
درصدی اقتصاد و همچنین توسعه کسب و کار در کشور است. وی با 
بیان اینکه بخش خصوصی وارد عرصه افزایش تولید و نگهداشت توان 
تولید و توسعه میادین جدید می شوند، افزود: پارسال توسعه تعداد ۶ 
میدان به ارزش ۱۳ میلیارد دلار تبدیل به قرارداد شد، همچنین ۲ 

هفته قبل ۴ قرارداد فشارافزایی امضا شد.

معاون وزیر نفت خبر داد؛

امضای تفاهمنامه توسعه
 ۱۵ میدان نفتی و گازی
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مرحله دوم انتخابات دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسامی از ساعات ابتدایی صبح 
روز گذشته در ۲۲ حوزه انتخابیه، ۱۵ 
استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخشداری آغاز 
به کار کرد تا تکلیف ۹۰ نامزد باقی‌مانده 

برای ۴۵ کرسی، مشخص شود. 

در این مرحله از انتخابات، 90 نامزد با یکدیگر 
به رقابت پرداختند تا در نهایت، 45 کرسیِ 
ساختمان بهارستان تعیین تکلیف شود و پروندة 
انتخابات مجلس دوازدهم نیز بسته شود. در دور 
اول انتخابات که جمعه 11 اسفند 1402 برگزار 
شد، سرانجام 245 کرسیِ نمایندگی با انتخاب 
مردم مشخص شد و برای سایر حوزه‌های 

باقی‌مانده، انتخابات به دور دوم کشید.
متولدین 21 اردیبهشت 1385 به قبل واجد 
شرایط سنی برای مشارکت در انتخابات هستند. 
در این مرحله از انتخابات، کسانی که در مرحله 
اول در یک حوزه رأی داده‌اند می‌توانند در همان 
حوزه رأی دهند و هم‌چنین کسانی که در دور 
قبل رأی ندادند امکان رأی‌دهی داشتند. در این 
مرحله، نامزدی که بیشتری رأی را بیاورد به 

مجلس دوازدهم راه می‌یابد.
بر اساس این گزارش، انتخابات در این مرحله در 
22 حوزة »تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبستر«، 
»میانه«، »پارس‌آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز 
مغان«، »سمیرم«، »لنجان«، »کرج، اشتهارد 
و فردی«، »تهران، شمیرانات، اسلام‌شهر و 
پردیس«، »بیرجند، درمیان و خوسف«، »مشهد 
و کلات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، 
»خدابنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، 
»مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، »کرمانشاه«، 
»گنبدکاووس«، »خرم‌آباد و چگنی«، »قائم‌شهر، 
سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی«، 

»ملایر« و »ورامین« برگزار شد.
هم‌چنین حوزه‌های تبریز، تهران، آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم‌آباد، قائم‌شهر و ملایر انتخاباتِ 

تمام‌الکترونیک داشتند.

 ë باشد بیشتر  رای  هرچه  انقلاب:  رهبر 
مجلس قوی‌تر است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی در اولین دقایق آغاز رای‌گیری مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی در تهران، با حضور در حسینیه امام 
خمینی)ره(، در این دور از انتخابات که به صورت 

الکترونیکی برگزار شد، شرکت کردند.
رهبر انقلاب اسلامی بعد از شرکت در انتخابات 
با اشاره به تفاوت نداشتن مرحله اول و دوم 
انتخابات، تاکید کردند: اهمیت مرحله دوم کمتر 
از مرحله اول نیست و مردم با حضور خود در این 

مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند.
رهبر انقلاب اسامی، انتخابات را نشانه حضور 

مردم و اراده و تصمیمگیری آنان دانستند و 
گفتند: وظیفه ملی هر فردِ دوستدار پیشرفت 
کشور و نزدیک شدن آن به مقاصد بزرگ، 

شرکت در انتخابات است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: 
هرچه رای بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر خواهد 
بود و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان کار در 

کشور بیشتر است.

 ë مرحله در  صندوق‌ها  درصد   60 وحیدی: 
دوم انتخابات الکترونیکی است

احمد وحیدی وزیر کشور همزمان با  آغاز دور 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی ضمن تبریک سالروز میلاد حضرت 
معصومه)س( بیان کرد: آغاز مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی را با عنایت ذات 
باری‌تعالی و  به نام نامی حضرت بقیة الله الاعظم 

آغاز می‌کنیم.
وی افزود: ان‌شاءالله که این مرحله هم مانند 

مرحله قبل باشکوه و باعظمت برگزار خواهد شد 
و مردم شریف ما پای صندوق‌های رأی نتایج 
گرانبهایی را با انتخاب 45 نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی به اتمام برسانند.
وزیر کشور تأکید کرد: برای همه عزیزان در همه 
شعب که مشغول کار هستند و هیئت‌های اجرایی 
و بازرسان و هیئت‌های نظارت و فرمانداران 
و نمایندگان آنها و استانداران و ستادهای 
هیئت‌های اجرایی و ستادهای هماهنگ‌کننده و 
ستادهای تبلیغاتی در همه جا آرزوی موفقیت 
و توفیق داریم  تا در خدمت به مردم شریف در 
اخذ رأی آنها که امانت الهی است، بیش از پیش 

موفق باشند.
احمد وحیدی با حضور در ستاد مرکزی انتخابات 
وزارت کشور رأی خود را در دور دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 

به‌صورت الکترونیکی ثبت و وارد صندوق کرد.
احمد وحیدی وزیر کشور پس از ثبت رای 
الکترونیکی خود در صندوق رای در جمع 
خبرنگاران گفت: مرحله دوم رای گیری انتخابات 
برای تکمیل نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
آغاز شده تا  45 نماینده باقی مانده مجلس 

انتخاب شوند.
وزیر کشور تاکید کرد: تفاوت این دوره با دوره 
قبل، الکترونیکی شدن تعدادی بیشتری از شعب 
است. به گونه‌ای که 8 حوزه و بیش از 60 درصد 
صندوق‌ها تمام الکترونیکی شده که امیدواریم 
گام خوبی در جهت فعالیت‌های نوآورانه در 

حوزه‌های انتخابات داشته باشیم.
وی ادامه داد: طبیعتا دقت، سامت در این 
روش بیشتر و شمارش آرا با روش انتخاباتِ 
الکترونیکی، راحت‌تر است.این اقدام خوبی 
است که ما به سمتی که تمام شعب در تمام 

انتخابات‌ها الکترونیکی شود، حرکت کنیم.

سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به ایران در آستانه جلسه شورای 
حکام و بعد از حمله موشکی ایران به اسرائیل 
از آنجا اهمیت دارد که ایران تلاش می‌کند 
علی‌رغم خواست گروهی سیاسی در داخل 
کشور، از امنیتی‌سازی آن جلوگیری کند. آیا 
سفر گروسی به رفع ابهامات پرونده هسته‌ای 

منتهی خواهد شد؟ 
در حالی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به تهران سفرکرده که ایرنا گزارش داد او پس از 
دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان عنوان کرده 
که پیشنهادهایی را درباره روند اجرای توافق با 
ایران برای حل‌وفصل مسائل پادمانی موسوم به 
بیانیه چهارم مارس ارائه کرده است. خبرگزاری 
دولت همچنین اعلام کرد در پی این توافق، 
جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و با 
تعاملات انجام شده، چندین موضوع فنی بین 

ایران و آژانس حل‌وفصل شده است. 
هفته گذشته محمد اسامی رئیس سازمان 
انرژی در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت 
طی سخنانی درباره سفر گروسی به تهران گفت: 
ما درباره مسائل پادمانی با شکلی که وضع شده 
همواره در حال تعامل و گفتگو با آژانس بوده‌ایم 
و این مسائل از زمان آغاز تاکنون پیرامون ۴ 
مکان بوده که ۲ مکان آن حل و فصل شده و 

درباره ۲ مکان دیگر در حال تبادل نظر هستیم. 
اسامی خاطرنشان کرد: ما ورود هیچ یک 
از بازرسان آژانس به ایران را ممنوع نکردیم و 
هم‌اکنون هم بیش از ۱۳۰ نفر از بازرسان آژانس 
مجاز هستند که برای بازرسی در ایران حضور 
داشته باشند و بر همین اساس هم بازرسی‌های 
آژانس در چارچوب پادمان از سایت‌های ایران 

در جریان است. 
سفر عالی‌رتبه‌ترین مقام آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای به ایران در آستانه برگزاری نشست 
شورای حکام، توجه رسانه‌ها را به خود جلب 

کرده است. 
برخی تحلیلگران معتقدند این سفر اقدامی 
پیشگیرانه برای جلوگیری از تصویب هرگونه 
قطعنامه علیه ایران است و گروهی دیگر معتقدند 
سفر گروسی به ایران به تنش‌زدایی از موارد ابهام 

در پرونده هسته‌ای ایران کمک خواهد کرد.
در این سفر رافائل گروسی ضمن دیدار با 
مسئولان کشور و رئیس سازمان انرژی اتمی، 
در نخستین کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای در 

شهر اصفهان شرکت کرد.
در همین حال، گروسی در پستی در شبکه 
ایکس با اشاره به دیدار خود با حسین امیر 
عبداللهیان و علی باقری کنی، معاون سیاسی 
وزارت خارجه، خبر داد که »پیشنهادات عملی« 
را برای احیای بیانیه مشترک تهران و آژانس در 
اسفند ۱۴۰۱، باهدف »احیای روند اعتمادسازی 

و افزایش شفافیت« مطرح کرده است. علی 
باقری نیز در دیدار با گروسی به این نکته 
اشاره کرد که »فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
جمهوری اسامی ایران همواره در چارچوب 
تعهدات بین‌المللی از جمله معاهده عدم اشاعه 

است.«
 گروسی در بدو ورود به تهران مورد استقبال 
بهروز کمالوندی معاون و سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی ایران قرار گرفت و قرار است با رئیس 

سازمان انرژی اتمی نیز دیدار کند. 
رئیس سازمان انرژی اتمی پس از جلسه هیئت 
دولت تأکید کرد که مطمئن است مذاکرات در 
سفر مدیرکل آژانس، »به رفع ابهامات« کمک 
می‌کند و ابراز امیدواری کرد که روابط تهران 
با آژانس تقویت شود. در همین حال، آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی چند ماه پیش در گزارشی 
محرمانه که خبرگزاری فرانسه نسخه‌ای از 
آن را مشاهده کرده بود، اعلام کرد که ذخایر 
تخمینی اورانیوم غنی‌شده ایران به ۲۷ برابر حد 

تعیین‌شده در توافق برجام رسیده است.
تلاش برای رفع سوء تفاهمات میان ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی صورت 
می‌گیرد که نظرسنجی‌ها در امریکا حکایت از 
آن دارد که ترامپ رقیبی جدید برای بایدن 
است، از هم اکنون، موقعیت او را در انتخابات 
ریاست‌جمهوری امریکا با خطر مواجه کرده 
است. براین‌اساس بازگشت ترامپ به کاخ سفید 

به معنای افزایش فشار نهادهای بین‌المللی بر 
ایران خواهد بود که هدف مشروعیت‌زدایی 
از برنامه هسته‌ای ایران و نمایش آن به‌مثابه 

برنامه‌ای نظامی را دنبال خواهد کرد.
بازنمایی خطرناکی که در ایران نیز طرفدارانی 
دارد و از جمله آنها جواد کریمی قدوسی نماینده 
نزدیک به جبهه پایداری مهم‌ترین تشکیلات 
سیاسی حامی دولت سیزدهم است که در 
هفته‌های گذشته با انتشار ویدئویی و تکرار و 
تایید ادعاهای قبلی گفته بود که کارشناسان 
اتمی ایران می‌گویند قادرند با تغییراتی در 
تأسیسات اتمی طی نصف روز میزان غنی‌سازی 
اورانیوم را از ۶۰ درصد، به ۹۰ درصد که موردنیاز 
استفاده در سلاح اتمی است برسانند که به گفته 
او آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم از آن مطلع 

است.
 در همین راستا رافائل گروسی در مصاحبه‌ای با 
دویچه‌وله، ضمن این ادعا که ایران نه ماه‌ها بلکه 
چند هفته با داشتن اورانیوم کافی برای تولید یک 
بمب اتمی فاصله دارد، اما این به آن معنا نیست 
که ایران در آن فاصله زمانی سلاح هسته‌ای دارد 
یا خواهد داشت، گفته بود که نمی‌توان نتیجه 
مستقیم گرفت که ایران اکنون سلاح اتمی دارد. 
به‌رغم همکاری‌های ایران با آژانس، گروسی در 
این مصاحبه همچنین مدعی شد آژانس سطح 
دسترسی لازم در ایران را ندارد و به همین دلیل 

سؤالات زیادی مطرح است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران ، 
گفت : اروپا باید فریاد عدالت خواهی‌اش را 

در موضوع فلسطین بلند کند.
حسین امیر عبداللهیان به مناسب روز 
اروپا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت :» به 
مناسبت روز اروپا ۲۰۲۴، به همه کسانی 
که در اروپا به امید اروپایی متحد، آرام و 
بالنده این روز را گرامی می‌دارند، تبریک 

می‌گویم.«
وی افزود: »در این روز ویژه، همه آنانی که 
برای صلح و سعادتِ اروپا تلاش کرده‌اند، باید 
در اندیشه صلح و امنیت در سراسر جهان 
باشند. آنچه در غزه می‌گذرد، بارِ گرانی است 
بر شانه وجدان بشریت و آزمونی خطیر برای 
مشروعیت ارزش‌هایی چون کرامت و حقوق 
بشر که اروپایی‌ها مدعیِ تلاش در راستای 

آن هستند. «
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی 
ایران با بیان اینکه اروپا باید فریاد عدالت 
خواهی‌اش را در موضوع فلسطین بلند 
کند،تصریح کرد :»ایران آماده ادامه کار و 
تعامل با اروپا بر پایه احترام، گفت‌وگوی 
سازنده و همکاری در راستای منافع مشترک 

و صلح و امنیت در جهان است.«

گفتنی است روز اروپای شورا سالروز تأسیس 
شورای اروپا در سال ۱۹۴۹ است، در حالیکه 
روز اروپای اتحادیه که روز شومان هم نامیده 
می‌شود جشن سالروز صدوراعلامیه تاریخی 
وزیر خارجه فرانسه روبر شومان در سال 
۱۹۵۰ است. روز اروپا یکی از نمادهایی 
است که برای افزایش اتحاد در اروپا طراحی 

شده‌است.

وزیر امور خارجه به مناسبت روز اروپا:

ایران آماده ادامه کار و تعامل با اروپا است

برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم در 15 استان

پازل مجلس تکمیل شد

مذاکرات هسته‌ای مقدمه احیای برجام خواهد بود؟

پرونده توافقی جدید با ایران روی میز کاخ سفید

شما چی درمانی می کنید؟!

آقای زاکانی! این دو میلیارد یورو 
هم »پورسانت« دارد؟ 

زمانی دولت حسن روحانی، عزمش را جرم کرد تا 
تعدادی هواپیمای مسافربری برای ناوگان هوایی 
ایران بخرد؛ ناوگانی که دهها سال بود، روی 
هواپیمای نو ندیده و با فرسودگی عجیبن شده بود.

دو هواپیما ساز اصلی دنیا، یعنی بوئینگ و ایرباس، 
طرف مذاکره ایران شدند و قرار شد هواپیماها با 
اندکی پیش پرداخت وارد کشور شوند و بقیه هزینه 
خریدشان از محل کارکرد هواپیماها در طول سال 

های آتی پرداخت شود.
چنان قرارداد بزرگی می توانست هواپیمایی ایران 
را که زمانی جزو سرآمدان جهان بود، بار دیگر احیا 
کند ولی مخالفان روحانی، آن را برنتابیدند و شروع 
به سنگ اندازی کردند؛ یکی شان همین علیرضا 

زاکانی بود.
گزیده از حرف های او در این باره را بخوانید:

- ادعای محرمانه بودن قرارداد ایرباس‌ها بهانه‌ای 
برای پورسانت گیری عده‌ای است. اینکه دولت 
مدعی است رقم قرارداد ایرباس‌ها باید محرمانه 
بماند دلایل مختلفی دارد و یکی از آنها این است که 
بدین ترتیب عده‌ای می‌توانند از این محل پورسانت 

بگیرند.
- در موضوع خرید هواپیماها هم عده‌ای از خارج به 

اینها دیکته می‌کنند که چه خریداری شود.
- مدیرعامل ایرباس به ایران می‌آید و مورد استقبال 
و قدردانی فراوان قرار می‌گیرد در حالی که ما با 

خرید هواپیماها اشتغال برای آنها ایجاد کرده‌ایم.
- در واقع دولت »شو درمانی« کرده است و اصرار 
می‌کند می‌تواند درد مردم را با این شو درمانی‌ها 

کم کند.
حالا چرخ روزگار چرخیده و نوبت به زمامداری 
زاکانی و دوستانش رسیده و ناگهان خبری افشا شده 
که زاکانی قرارداد محرمانه ای به مبلغ دو میلیارد 
یورو با یک شرکت چینی نه چندان مطرح برای 
خرید اتوبوس و تاکسی بسته است. این قرارداد 
طوری مخفیانه بسته شده بود که حتی برخی 
اعضای شورای شهر هم بعد از انتشار آن در رسانه 
ها، از مفادش مطلع شدند و کار بدانجا رسید که 
رئیس کمیته حقوقی شورا گفت: ما با شهردار 
و شهرداری نظارت‌گریز مواجه هستیم و حتی به 
متن قرارداد چند میلیارد دلاری زاکانی با چینی‌ها 

دسترسی نداریم!
قرارداد که افشا شد، شروع کردند به داد و قال 
که چرا این توافق محرمانه را افشا کردید و حتی 
از دادستانی خواستند افشا کننده را تحت تعقیب 

قرار دهد!
حال برمی گردیم به افاضات علیرضا زاکانی که زمانی 

برای قرارداد خرید هواپیما، یقه می دراند!
او گفته بود محرمانه بودن قرارداد هواپیما برای این 

است که عده ای این وسط پورسانت بگیرند.
حال از جناب ایشان می پرسیم اگر معنای محرمانه 
بودن، زمینه سازی برای پورسانت است، آیا اینجا 
هم که همه چیز را محرمانه برگزار کردید، قرار است 

بساط پورسانت برپا شود؟
زاکانی گفته بود: در موضوع خرید هواپیماها هم 
عده‌ای از خارج به اینها دیکته می‌کنند که چه 

خریداری شود.
در آن زمان، دولت ایران، سراغ دو هواپیما ساز اصلی 
دنیا رفته بود و زاکانی می گفت از خارج خط گرفته 
اند. حال خودش که برای خرید اتوبوس و تاکسی 
سراغ گمنام های چینی رفته، توضیح دهد که آیا 
به او هم خط داده اند که چه چیزی و از کی بخرد؟!
اگر کسی سراغ دو تامین کننده اصلی هواپیما برود و 
در معرض این اتهام باشد که خط گرفته است، کسی 
که از بین صدها خودروساز به سراغ یک شرکت 
چینی گمنام برود، به طریق اولی در مظان این اتهام 
خواهد بود؛ حال بماند که طرف قرارداد زاکانی برای 

خرید خودرو، یک شرکت ساختمانی بود!
زاکانی گفته بود که مدیرعامل ایرباس به ایران 
می‌آید و مورد استقبال و قدردانی فراوان قرار 
می‌گیرد در حالی که ما با خرید هواپیماها اشتغال 
برای آنها ایجاد کرده‌ایم. او که از آمدن مدیرعامل 
ایرباس و استقبال و قدردانی ایرانی ها از او این گونه 
آشفته خاطر شده بود، برای خرید خودرو از چین، 
خودش به چین رفت ، نه این که طرف چینی برای 

فروش محصولاتش به ایران بیاید! 
زاکانی در نقد خرید هواپیما گفته بود که با این کار 
برای کشورهای تولید کننده، اشتغالزایی می شود و 
حال آن که طبیعت هر قراردادی همین است و مگر 
قرار نیست با دو میلیارد یورویی که از ایران به چین 

می رود، اشتغالزایی شود؟!
زاکانی از این که از مدیرعامل ایرباس قدردانی شده، 
ناراحت بود؛ البته معلوم نیست که چه قدردانی 
خاصی از ایرباس شده بود ولی هر چه بود، آن زمان، 
در و دیوار شهر را با پوسترهای تمجید از توان تولید 
کننده های خارجی پر نکرده بودند ولی اکنون چه؟ 

خودتان ببینید:
و نهایتاً اگر دولت قبلی به قول زاکانی "شو درمانی" 
کرده بود )هر چند مادام که برجام برقرار بود، 
هواپیماهایی که خریده بودند آمدند( زاکانی بگوید 

خودش مشغول چی درمانی است؟!
با تمام این اوصاف همچنان شهرداری و برخی از 
اعضای شورای شهر تهران در حال توجیه انعقاد 
این قرارداد غیرشفاف و پر چالش هستند و در 
تازه ترین اظهارنظر ایرنا به نقل از مهدی چمران، 
رییس شورای اسلامی شهر تهران گزارش داده 
است که مهدی چمران درحاشیه دویست و سی و 
سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران گفته است که قرارداد واردات اتوبوس 
برقی منع انتشار داشته و هرکسی درخواست کرده 

قرارداد را تحویل گرفته است.

سوژه داغ

ظریف: 

جهان بدون برجام 
جای بهتری شد؟!

وزیر خارجه دولت روحانی در توییتی به زبان 
انگلیسی این سوال را مطرح کرد که آیا جهان 

بدون برجام، جای بهتری شد؟
محمدجواد ظریف در پیامی در ایکس نوشت:

۶ سال پیش در چنین روزی، ترامپ از برجام 
خارج شد و ثابت کرد که آمریکا به تعهدات 

خود پایبند نیست.
بایدن، بجز انتقاد از خروج از برجام و توصیف 
آن بعنوان “اشتباهی بزرگ” و وعده‌ بازگشت 
به توافق، تاکنون بی‌قانونی بی‌پروایانه ترامپ را 

دنبال کرده است.
نتانیاهو و همدستان عجیب و غریبش اطمینان 

حاصل کردند که او چنین خواهد کرد.
آیا امروز کسی هست که وضعیت او بدون 

اجرای برجام بهتر باشد؟!

گلایه های اقتصادی مراجع 
تقلید در دیدار با رئیسی

آیت الله نوری همدانی در دیدار رئیس 
جمهور، ضمن تبریک میلاد فرخنده حضرت 
فاطمه المعصومه علی‌ها السام و آغاز دهه 
کرامت، از گزارش او و خدمات انجام شده 
که در گزارش بیان شده بود تشکر نمودند 
و با بیان نکاتی از نهج‌البلاغه در باب خدمت 
به مردم گفت: اینکه شما شبانه روز خدمت 
می‌کنید و بااخلاص در حال فعالیت هستید 
شکی نیست، اما امروز اقتصاد و معیشت 
مردم در سختی بسیار است و هر کجا قدم 
می‌گذارید مردم از گرانی و سختی زندگی 

می‌گویند. 
بر این اساس باید توجه کرد که همه 
فعالیت‌ها برای رفاه مردم باشد، خصوصاً 
فرهنگ و اقتصاد؛ باور داشته باشیم ستون 

دین همین مردم هستند.
وی پایین بودن ارزش پول ملی را یک 
مشکل اساسی دانسته و گفت: امیدوارم با 
تلاش شما که انصافا هم مشغول خدمت 
هستید و با سابقه‌ای که از شما سراغ دارم 
میدانم تلاش شما این است که این مشکلات 
را حل کنید و ما هم دعا می‌کنیم با همان 
اخلاص برای خدمت به نظام و انقلاب و 
مردم موفق باشید و این خدماتی که انجام 

شده را به مردم اطلاع رسانی کنید.
همچنین، آیت‌الله العظمی سبحانی، ضمن 
تبریک اعیاد ولادت حضرت معصومه )س( 
نزدیک شدن به سالروز ولادت امام رضا )ع( و 
نیز آغاز دهه کرامت به رئیس دولت سیزدهم 
و قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه و خالصانه 
دولت مردمی برای بهبود وضعیت کشور، 
سفرهای استانی رئیسی را نمود برجسته این 
تلاش‌ها توصیف و تصریح کرد: تلاش‌ها و 
سفرهای استانی دولت مردمی تاثیر جدی و 
قابل توجهی در تسریع روند پیشرفت کشور 
و از جمله تغییر ملموس وضعیت استان قم 

داشته است.
وی همچنین با بیان اینکه تلاش برای تبدیل 
مشکلات و تهدیدها به فرصت سازندگی و 
آبادانی، روند ترقی و پیشرفت کشور را 
سرعت خواهد بخشید، خواستار توجه بیشتر 
به مسائلی از جمله بهبود معیشت اقشار کم 
درآمد، مهار عوامل تورم‌زا در اقتصاد کشور، 
تلاش برای کاهش تصادفات جاده‌ای و توجه 

به ملاحظات دینی در ساخت مسکن شد.

حسام الدین آشنا: 

‏پاجوشان‌ِ امروز همان 
خودجوشان‌ِ دیروز نیستند؟

حسام‌الدین آشنا در توئیتی کنایه آمیز به 
مقایسه پاجوش های امروز و خودجوشان 

دیروز پرداخت.
حسام الدین‌آشنا، مشاور حسن روحانی در 
دولت سابق، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

امروز همان خودجوشان‌ِ دیروز  ‏پاجوشان‌ِ 
نیستند؟

گفتنی است که در جریان دور اول انتخابات 
مجلس دوازدهم، غلامعلی حدادعادل، رئیس 
شورای ائتلاف در حاشیه نشست خبری خود، 
درباره تعدد فهرست‌های اصولگرایان گفته بود: 
»همیشه در کنار چنار بلند، چند پاجوش هم 
متعدد زده می‌شود؛ امری طبیعی است.« بعد 
از اظهارات حدادعادل، کلیدواژه پاجوش ها در 
فضای انتخاباتی دور اول و البته دور دوم به 

کرات مورد استفاده قرار گرفته است.

کوتاه ازسیاست

تخلیه بخش های شرقی شهر رفح در جنوب نوار غزه همزمان
 با آغاز حملات اسرائیل

طرفداران دونالد ترامپ در خیابان های نیویورک

به روایت تصویربه روایت تصویر

رسول سلیمی

DPAگتی ایمجز
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شنبه 22 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1536

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: لازم است بُرش استانی برنامه جهش تولید با 
مشارکت مردم، توسط سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با مشارکت سایر دستگاه‌های استانی، تهیه و 
تتظیم شود تا هر یک از استان‌ها مسئولیت و سهم خود را در این برنامه ایفا کنند.داود منظور، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در همایش یک‌روزه رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها 
و سازمان‌های تابعه سازمان برنامه و بودجه کشور با رویکرد جهش تولید با مشارکت مردم ، خواستار اهتمام 
ویژه رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها به پیگیری برای تحقق منابع و درآمدهای بودجه امسال 
شد و گفت: امسال، همه ما باید تمام توان و ظرفیت‌های موجود را به کار بگیریم تا شعارها و برنامه‌های دولت 
در خدمت‌رسانی به مردم به ثمر بنشیند.وی افزود: پیام دولت سیزدهم، امیدآفرینی برای مردم است و عملکرد 
کارگزاران نظام باید به‌گونه‌ای باشد که مردم احساس کنند دولت مسائل آنها را متوجه میشود و با داشتن برنامه 
مشخص، مشکلات مردم را حل می کند.منظور در ادامه  بیان کرد: مهم‌ترین مسئله مردم، توسعه و پیشرفت 

کشور است.

تقویت اعتبارات محرومیت‌زدایی در بودجه امسال
افزایش ۳۵.۳ درصدی حداقل دستمزد و ۲۲ درصدی مزد سایر سطوح بدون امضای نمایندگان کارگری در 
شورایعالی کار به تصویب رسید؛ در ادامه، در روزهای ابتدای اردیبهشت، همین افزایش ناچیز بدون کم و زیاد برای 
بازنشستگان تامین اجتماعی اعمال شد؛ به این ترتیب، دریافتی بازنشستگان حداقل‌بگیر، حدود ۱۱ میلیون تومان 
خواهد بود.حسین غلامی )فعال صنفی بازنشستگان تامین اجتماعی( با انتقاد از تصمیمات مزدی ۱۴۰۳ گفت: 
در دورانی که  نیروی کار شاغل و بازنشسته در حد یک‌چهارم خط فقر که بالغ بر ۳۵ میلیون تومان است حقوق 
می‌گیرد، تصمیمات مزدیِ ۱۴۰۳ ضربه‌ای بر معیشت و زندگی آنان وارد کرد تا آنان را بیشتر به زیر خط فقر مطلق 
به عقب براند.این فعال صنفی بازنشستگان تامین اجتماعی با تاکید بر اینکه »امسال قانون‌گریزی ابعاد تازه‌ای پیدا 
کرد« اضافه کرد: اینکه ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور که شامل نیروی کار با احتساب خانواده‌هایشان است، به 
چه وضع دشواری در معیشت، تغذیه، درمان و مسکن دچار می‌شوند، گویا ارتباطی به دولتمردان ندارد. بخشی از  
ثروت کل کشور در اختیار نهادهایی است که حتی مالیات نمی‌دهند و از کنترل و حسابرسی دولت خارج هستند .

فقط برای مزدبگیران پول نیست
اخبار  کوتاه

 حمل و نقل یکی از شریان‌های حیاتی هر 
امروزه در اشکال مختلف  جامعه‌ای است و 
جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی وجود دارد. 
درخصوص حمل و نقل زمینی، برآوردهای 
اقتصادی و اجتماعی از برتری ریل بر جاده 

حکایت دارد. 

موضوعی که در اسناد بالادستی کشور هم به آن 
پرداخته شده تا سهم ریل و جاده در حمل و نقل 
بار کشور متوازن شود اما متأسفانه این توازن شکل 
نگرفته و همچنان بخش زیادی از بار کشور به صورت 
جاده‌ای جابجا می‌شود.در همین خصوص با رئیس 
اندیشکده حکمرانی هوشمند و همچنین یکی از 
پژوهشگران حوزه حمل و نقل مرکز پژوهش‌های 
مجلس گفت و گو کردیم.سید طه‌حسین مدنی رئیس 
اندیشکده حکمرانی هوشمند درباره تکالیف قانونی 
برای توسعه متوازن حمل و نقل بار به صورت جاده‌ای 
و ریلی گفت: قانون برنامه ششم توسعه یکی از 
مهمترین اسناد بالادستی است که در بخش حمل و 
نقل به ایجاد تناسب میان حمل و نقل ریلی و جاده‌ای 
پرداخته شده و در آن تأکید شده بود که سهم راه‌آهن 
از حمل و نقل بار تا پایان برنامه ششم توسعه باید به 
۳۰ درصد می‌رسید اما متأسفانه در پایان برنامه ششم 

این رقم از هشت درصد فراتر نرفت.
 ë مشکل اصلی تعداد کشنده نیست؛ خرابی

کشنده‌های فعلی است!
وی با اشاره به فاصله چشمگیر میان اهداف با وضعیت 

موجود حمل و نقل ریلی کشور، خاطرنشان کرد: یکی 
از گلوگاه‌های فعلی حمل‌ونقل ریلی که نقش مهمی 
در افزایش کارایی عملکرد بخش ریلی دارد، وجود 
ضعف‌ها و چالش‌هایی در بخش کشنده‌های ریلی 
است.حاتم‌زاده با اشاره به آخرین وضعیت کشنده‌های 
ریلی کشور، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰ در مجموع 
۹۵۸ کشنده ریلی در کشور وجود داشت که نزدیک 
به ۶۰ درصد آن باری، ۱۵ درصد مسافری و حدود 
۲۵ درصد این کشنده‌ها مانوری بود.حاتم‌زاده ادامه 
داد: برآوردهای ۲۰ ساله نشان می‌دهد از سال ۱۳۸۰ 
تا ۱۳۹۵ به طور متوسط سالانه ۲۱.۳ دستگاه کشنده 
به ناوگان ریلی کشور اضافه شده است اما از سال 
۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ سالانه فقط ۸.۶ دستگاه به ناوگان 
افزوده شده است. اگرچه روند افزایش تعداد کشنده‌ها 

از سال ۱۳۹۶ رو به نزول بوده، آنچه بیشتر موجب 
نگرانی و بروز مشکل در بخش کشنده‌های ریلی 
شده است، میزان آماده به کار بودن کشنده‌ها طی 

سال‌های اخیر است.
 ë روند افزایشی خرابی کشنده‌ها در سال‌های

اخیر
هیأت علمی گروه برنامه‌ریزی حمل‌ونقل دانشگاه 
تربیت مدرس گفت: این ارقام نشان دهنده آمار 
بالای خرابی کشنده‌ها و مهمتر از آن، روند افزایشی 
آن در سال‌های اخیر است که نتیجه‌ای جز پایین 
آمده قابلیت اعتماد کشنده‌ها )به ویژه باری( نداشته 
است.این پژوهشگر حوزه سیاستگذاری حمل‌ونقل 
در بررسی دلایل عدم تحقق اهداف و بهره‌مندی از 
ظرفیت‌های حمل‌ونقل ریلی، به چالش‌های کلان و 

ملی این بخش اشاره کرد و بار دیگر با تأکید بر عدم 
اولویت‌دهی عملی به بخش حمل و نقل و به طور خاص 
حوزه ریلی در بسیاری از دولت‌ها و مجالس در چند 
دهه گذشته، وجود سیاست‌های مالی به نفع حمل و 
نقل جاده‌ای مانند عرضه ارزان سوخت و اختصاص 
یارانه‌های آشکار و پنهان به جاده، و بالا بودن سهم 
بودجه‌های عمرانی بخش جاده‌ای نسبت به بخش 
ریلی و در نتیجه، مطلوبیت بیشتر حمل جاده‌ای 
برای صاحب بار و مسافر و کاهش قدرت رقابت حمل 
و نقل ریلی برای جذب سرمایه و توسعه‌پذیری را از 
مصادیق بارز این ادعا بیان کرد.وی در پایان گفت: 
ضعف‌های متعدد ساختار حکمرانی راه‌آهن کشور 
و چگونگی چینش نقش‌ها در آن، ضعف در تعامل 
سه‌گانه دولت، شرکت راه‌آهن و بخش غیردولتی، 
اجرای ناقص خصوصی‌سازی به صورت مداخله‌جویانه 
و وجود انحصار دولتی در فعالیت‌های مهم ریلی، عدم 
پشتیبانی و حمایت هوشمندانه از بخش غیردولتی، 
کیفیت پایین اجرای قوانین خصوصی‌سازی، نبود 
عزم جدی در سیاست‌های تعامل با بخش غیردولتی، 
عمق داشتن نگاه دولتی، عدم پیاده‌سازی مشارکت 
عمومی-خصوصی، مشارکت نداشتن بخش خصوصی 
در تعیین تعرفه‌ها، رسیدگی سوانح و نحوه جبران 
خسارت و شکل نگرفتن بخش خصوصی قوی هم 
از دیگر چالش‌های کلان و ملی است که نشان 
دهنده گستردگی و پیچیدگی مسائل و ضرورت نگاه 
کارشناسانه عمیق و همه جانبه و نه سطحی و تک 
بعدی برای شکوفا شدن حمل و نقل ریلی و ایفای 
نقش راهبردی در توسعه و پیشرفت ایران اسلامی 

است.

ساختار حکمرانی راه‌آهن همچنان ضعیف است

خاک خوردن برنامه ها در راه آهن

بازار سرمایه هفته گذشته را کم‌رمق‌تر از همیشه 
به پایان برد، وضعیتی که البته نه صحبت را از این 
هفته و آن هفته خارج می‌کند و بهتر آن است که 
بگوییم حالا یک سال است که به درازا کشیده است. 
رکود عمیقی که امروز بازار سرمایه به آن دچار 
شده است، به گفته »نوید رجایی« کارشناس بورس 
ناشی از تاثیرات سیاست‌های انقباضی دولت است، 
تا جایی که گفته می‌شود ارزش یک روز معاملات 
بازار سرمایه با قیمت ساختمانی در تهران برابری 
می‌کند و این برای بورس یک کشور وضعیت 
اسفباری قلمداد می‌شود، چرا که به معنای تضعیف 
سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های مولد در مقابل رشد 
شاخص تورم و به تبع آن بازار‌های موازی و طلا 
و ارز و... است. از همین رو بسیاری را به آن سمت 
جذب کرده است.نوید رجایی، کارشناس بازار سرمایه 
درباره ریزش‌های مکرر بورس می‌گوید: دولت قصد 
دارد اوراق قرضه منتشر کند؛ نرخی که دفعه قبل 

داده بود ۲۸ درصد بود و این دفعه ۲۹ است. از طرف 
دیگر حراج‌های طلا هم دارد اتفاق می‌افتد. علاوه 
بر این فروش نفت هم در بالاترین سطحی است که 
تاکنون بوده است. برای همین تا زمانی که بخواهد 
این اوراق را بفروشد هیچ خبری از رشد بورس 
نیست.این که دولت با رشد دلار بازار آزاد ناگزیر به 
رشد دلار نیماست استدلالی است که فعالان بازار 
سرمایه به آن امید بستند و معتقدند با افزایش این 
نرخ بازار نیز در مسیر رشد قرار می‌گیرد. البته در این 
مدت نشانه‌هایی نیز از این حرکت افزایشی مشاهده 
شده و دلار نیما در سیری ملایم اکنون به ۴۱ هزار 
و ۸۰۰ تومان رسیده است. نوید رجایی، اما معتقد 
است امید بستن به این عامل نیز بیهوده است چرا 
که آن رشد مورد نظر فعالان نحقق نخواهد یافت.به 
گفته او، دولت دلار نیما را هم تکان نمی‌دهد، چون 
سیاست انقباضی است. بورسی‌ها در نظر دارند که 
دلار نیما بشود ۵۰ هزار تومان. اما باید گفت دولت 
خیلی بخواهد افزایش بدهد ۳- ۴ درصد دلار نیما 
را بالا می‌برد نه ۱۰ درصد. رقم مورد انتظار فعالان 

بازار محقق نخواهد شد.ایجاد رانت و زیان‌ده شدن 
صنایع و شرکت‌های صادراتی از مهم‌ترین آسیب‌های 
سرکوب دلار نیماست. گفته می‌شود افزایش نرخ 
دلار آزاد و سرکوب نرخ دلار نیمایی در سال‌های 
اخیر منجر به افزایش فاصلە این دو نرخ شده است. 
این موضوع منجر به افزایش انگیزه واردات، فارغ از 
نیاز یا توان تولید داخلی و نهایتاً منجر به کاهش 
شدید تراز تجاری کشور شده و افزایش نرخ دلار 
آزاد در سال‌های آتی را به دنبال خواهد داشت.

به گفته رجایی شاخص کل بورس تا زمانی که 
مالیات‌ها در این وضع است، تا زمانی که شفافیت 
مالی وجود نداشته باشد و تا زمانی که این وضعیت 
اوراق مشخص نشود افزایش نخواهد یابت. شاید مثلا 
یک درصد برود بالا اما دوباره برمی‌گردد. این بازار 
در رکود مطلق است. از طرف دیگر بازار آپشن‌ها 
هم هست. حقوقی‌ها می‌توانند از این طرف سالانه 
۵۰- ۶۰ درصد سود کنند پس به نفعشان است 
که فعلا نگذارند بازار بالا برود و همینطور در رکود 
خواهد بود. فقط بازی روی تک سهم خواهد رفت. 

گروه انبوه‌سازی، تک سهم‌های خاص دارد. یکی دو 
گروه در دارویی‌ها هستند. در تک سهم‌ها فقط بازی 
انجام می‌شود، ولی در کلیت بازار ما حرکت خاصی 
نخواهیم داشت.او در پیش بینی روند شاخص کل 
بورس می‌گوید: بعید می‌دانم شاخص خیلی عدد بالا 

را بخواهد ببیند. 

ضربه فروش اوراق  قرضه دولت به بازار سرمایه 

بورس زمین گیر شد

گزارش

گزینه‌های دولت برای کنترل بازار ارز

محمد حسن موسیوند /فعال رسانه ای

ابتدا محرک‌های سیاسی که هر از گاهی این بازار را به جهش 
وامی‌دارد و در وهله دوم سیاست‌های پولی و مالی دولت در 
سال جاری که اسباب تغییرات را مهیا می‌کند. فعلا نشانه‌ای 
از تغییر روند در سیاست‌های منطقه‌ای دیده نمی‌شود. بعد از 
پاسخ مستقیم ایران به اسرائیل و گمانه‌های مطرح شده درباره 
آسیب‌های سیاسی و نظامی به رژیم اشغالگر، اقدام ادعایی 
اسرائیل مورد توجه نبود و مقام‌های نظامی ایران اعلام کردند 
که این حملات ارزش بررسی و اقدام ندارد. این گفته‌ها آب 
سردی بود بر التهاب بازار تا بتواند خود را احیا کند و با ریزش 

قیمتی به فاز استراحت و کاهش برود. 
اما نکته دیگری که موجب بروز چنین معضلاتی در کشور 
است را باید در مسیر سیاست‌های پولی کشور جست‌ وجو 
کرد؛ جایی که بسیاری از کارشناسان بازار عقیده دارند افزایش 
فاصله نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد باعث شده رانت‌های موجود، 
باب طبع برخی  صادر کنندگان باشد. در بسیاری از موارد 
که سابقه طولانی هم دارد صادرکنندگانی هستند که در قبال 
بازگرداندن ارز به کشور مقاومت می‌کنند و فاصله نرخ‌ها با 
یکدیگر آنها را به کسب سودهای بیشتر و استفاده از خلاء 

موجود ترغیب می‌کند.
 از طرفی بانک مرکزی و دولت برای کاهش این فاصله با 
مشکلات بزرگی رو به رو هستند. کاهش فاصله دو نرخ اصلی 
در بازار ارز نیازمند تسلیم دولت در برابر درخواست آتی 
تولیدکنندگان خواهد بود که بازار کالاهای اساسی را با جهش 

قیمتی و تورم مواجه می‌کند.
 این فرضیه شاید مردود باشد چراکه اگر دولت به این روش 
بخواهد از جهش‌های بیشتر و رانت‌های موجود جلوگیری کند 
در سال پایانی خود با مشکلات فراوانی در حوزه اقتصادی و 
سیاسی باید دست و پنجه نرم کند. این ریسک سیاسی چه بسا 
بر دامنه نارضایتی‌های اجتماعی بیفزاید و رقابت‌های انتخاباتی 

سال آینده را به گونه دیگری رقم بزند. 
این همه ماجرا نیست چون رئیس بانک مرکزی و اعضای دولت 
چند بار و به تکرار گفته‌اند نرخ بازار آزاد را فاقد ارزش اقتصادی 
دانسته‌اند و گفته‌اند با ارزهای دولتی همه کالاهای مورد نیاز 
مردم را تامین می‌کنند. حالا با عقب‌نشینی از این استراتژی 
اقتصادی چه بسا که مورد نقد رسانه‌ها قرار بگیرند و دامنه 
انتقادها افزایش یابد. اما گزینه دیگری که پیش‌روی دولت 

است، تزریق ارز به بازار و کنترل قیمت‌هاست. 
این گزینه در سال‌های گذشته به طور مستمر روی میز روسای 
بانک مرکزی و دولت‌ها بوده، مطمئن‌ترین راه‌حل اقتصادی با 
نتایج مطلوب سیاسی است که تب دلار را به طور موقتی و 
مقطعی کنترل می‌کند با این توضیح که روند صعودی نرخ ارز 

همچنان ادامه خواهد داشت.
 با این وجود هرگونه تنش سیاسی می‌تواند این بازار را از کنترل 
دولت خارج کند، چراکه منابع دولتی در قبال هیجان‌های 
غیرقابل کنترل در اقتصاد کافی نیست و هر بار تنش و مواجهه 
با آشفتگی، بخش زیادی از منابع ملی را صرف امور غیرضروری 

و ناگزیر می‌کند.
 از این رو دولت با راه‌حل‌های مقطعی و بداهه رو به رو است که 
باید برای انتخاب آنها تصمیم نهایی بگیرد. از شواهد پیداست 
که دولت به رغم هشدارها و توصیه‌ها درباره رانتی بودن فاصله 

نرخ ارز در بازار، فعلا به روش سنتی و قدیمی ادامه دهد.  

سرمقاله



   ۶۲۰ هزار مجوز کاغذی، الکترونیکی شد
 امیر سیاح رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار گفت: ۶۲۰ هزار مجوز کاغذی با دریافتِ شناسه یکتا از درگاه ملی 
مجوزها، الکترونیکی شدند.وی افزود: شهر بوموسی اولین شهری است که تمام مجوزهای کاغذی آن به شناسه یکتا 
تبدیل شده است. امیر سیاح رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار گفت: برخی نهادها همچون بانک مرکزی، قوه قضائیه 
و سازمان حفاظت محیط زیست هنوز امکان تبدیل مجوزهای خود را از مسیر درگاه ملی مجوزها فراهم نکرد اند.

به گفته کارشناسان، علی رغم‌آنکه پتانسیل تامین پنبه مورد نیاز 
صنعت نساجی و صادرات به بازار‌های هدف وجود دارد، اما سالانه 
بخش اعظم پنبه مورد نیاز از طریق واردات تامین می‌شود که دستیابی 
به خودکفایی و بی نیازی از واردات مستلزم حمایت‌های لازم از این 
بخش است.بنابر آمار سالانه ۱۸۰ هزارتن پنبه مورد نیاز صنعت نساجی 
است که  عدم رقابت پذیری زراعت این محصول اساسی با تولید شالی 
در استان های شمالی و دیگر محصولات کشاورزی در سایر استان های 
تولیدکننده این محصول اساسی موجب شده حداکثر ۵۰ هزارتن پنبه 
مورد نیاز در داخل تامین شود. این در حالی است که سابقه خودکفایی 
پنبه و حتی صادرات به بازارهای هدف هم در کشور وجود دارد.۱۲ 
درصد واحدهای صنعتی كشور را صنایع نساجی تشكیل می دهند 
که ۸ تا ۱۰ درصد اشتغال مستقیم صنعتی كشور را شامل می شود، 
اما بخش اعظم مواد اولیه این صنعت از طریق واردات تامین می شود. 
درحالی‌که حمایت از این تولید پنبه  می تواند در اشتغالزایی و کاهش 

خروج ارز از کشور تاثیر بسزایی داشته باشد.

خودکفایی در تولید طلای سفید
 نیازمندحمایت است 

عضو هیات مدیره انجمن فولاد ایران گفت: بخشنامه جدید ارزی مبنی 
بر عرضه ارز صادرات فولاد در سامانه نیما علی‌رغم تمام هشدارهایی 
که داده می‌شد، اجرایی گردید و نتیجه این است که صادرات در حال 
توقف است.بهادر احرامیان، گفت: اجباری که به عرضه ارز حاصل از 
صادرات فولاد در سامانه نیما شده، تنها دلیل افت و توقف صادرات در 
کل زنجیره فولاد است.وی افزود: سایر چالش‌های موجود هم صادرات 
فولاد را تحت فشار و کاهش قرار داده بود، اما هیچ چیز مانند تغییر 
سیاست‌های ارزی صادرات را کند نکرده است.احرامیان ادامه داد: 
بخشنامه جدید ارزی مبنی بر عرضه ارز صادرات فولاد در سامانه نیما 
علی‌رغم تمام هشدارهایی که داده می‌شد اجرایی گردید و نتیجه را 
شاهد هستید که صادرات در حال توقف است.عضو هیات‌مدیره انجمن 
فولاد ایران تصریح کرد: وزارت صمت در این زمینه با ما هم نظر است، 
اما مسئله این است که بانک مرکزی کاملا حرف خود را می‌زند و 
چندان انعطافی نشان نداده است و تا زمانی که بانک مرکزی موضع 

خود را تغییر ندهد، این موضوع حل نمی‌شود.

صادرات فولاد 
در آستانه توقف

محمدحسین سیف اللهی مقدم/ گروه  اقتصادی 

نازنین خودی/ گروه اقتصاد
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ضرورت توجه به مباحث آموزشی، اهمیت آن در 
جامعه و لزوم گسترش خدمات در این بخش بر 

کسی پوشیده نیست. 

در این بین کمبود سرانه فیزیکی در آموزش و پرورش به 
ویژه در حاشیه شهرها باعث افزایش تراکم کلاس‌ها شده و 
همچنین کمبود کلاس‌های درسی و جمعیت بالای دانش 
آموزان در مناطق محروم باعث ایجاد مدارس مختلط و دو 
نوبته شده و این امر منجر به ترک تحصیل و بازماندن دانش 
آموزان مناطق روستایی و محروم شده است. از طرفی سرانه 
منطقی برای هر دانش‌آموز در سطح کشور با استانداردهای 
جهانی فاصله بسیار زیادی دارد. البته باید توجه داشت که 
سرانه فیزیکی فقط کلاس درس نیست، فضای کتابخانه، 
آزمایشگاه و محیط مناسب برای ورزش اهمیت دارد و 
کارشناسان آموزشی معتقد هستند که ما در این فضاها به 
ویژه فضای ورزشی ضعف بسیار زیادی داریم و از دنیا عقب 
هستیم. مثلا فضای سرپوشیده‌ای برای ورزش نداریم که در 
روزهای آلودگی هوا بچه‌ها از ورزش محروم نشوند.از سوی 
دیگر زمانی که کمبود سرانه فیزیکی در کنار کمبود نیرو 
قرار گیرد، مشکل آموزش و پرورش بحرانی‌تر شده و همین 
امر زمینه‌ساز افزایش تراکم کلاس‌ها خواهد شد. بنابراین  
اگر برنامه‌ای برای اصلاح آن وجود نداشته باشد کمبود معلم 
و کمبود مدرسه دست در دست هم خواهد داد تا شاهد 
افت کیفیت آموزشی در سال های تحصیلی جدید باشیم. 

 ëنقش تعارض منافع
حسین صادقی؛ کارشناس مسائل آموزش و پرورش معتقد 
است که یکی از دلایل تراکم بالای کلاس‌ها و کمبود سرانه 
فیزیکی بحث تعارض منافع است. او به این مضوع اشاره 
کرد و توضیح داد: تعارض منافع چه در آموزش و پرورش 
و چه در دیگر دستگاه‌ها، موقعیت‌هایی را شامل می‌شود 
که می‌تواند زمینه‌ساز بروز فساد شود؛ حال این موقعیت 
می‌تواند در سازمان مشارکت‌ها و مدارس غیردولتی، سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی درسی، مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی، مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور، 
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی، سازمان نوسازی 
و تجهیز مدارس و حتی معاونت‌های آموزشی و معاونت 
برنامه‌ریزی منابع و ادارات کل تابعه آن باشد.او افزود: انتظار 

می‌رود آموزش و پرورش با ارایه چارچوب علمی و پژوهشی، 
عوامل و بسترهای ایجاد فساد ناشی از تعارض منافع را 
شناسایی و با تدوین آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های لازم و 
فراهم کردن زمینه اجرای آن زمینه ارتقای سلامت اداری 

در نهاد آموزش و پرورش را فراهم کند.
رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش درباره تأمین 
نیروی انسانی مورد نیاز برای این وزارتخانه و رفع چالش 
کمبود معلم برای سال تحصیلی جدید، گفت: گفت: سال 
۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۵ 
هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال 
۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و و ۲۰ هزار 
فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس 
وارد می‌شوند و از معلمان بازنشسته هم دعوت به همکاری 

کرده ایم.
حمیدرضا خان‌محمدی؛ رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور فروردین ماه در خصوص استان هایی 
که بیشترین کمبود مدرسه دارند، اظهار کرد: استان‌های 
خوزستان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، 
قم، البرز و آذربایجان غربی برای ساخت مدرسه نیاز به 
توجه بیشتری دارند و در صدر دریافت اعتبارات مالی قرار 
دارند، خیران هم بیشترین توجه را به این استان‌ها دارند.

وی افزود: سال گذشته یک هزار و 114 کلاس درس در 
استان خراسان رضوی، هزار کلاس درس در استان تهران، 
و 1503 کلاس درس در استان سیستان و بلوچستان 

ساخته شدند.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور گفت: هم‌اکنون 70 هزار کلاس درس کشور 
نیازمند مقاوم‌سازی و 30 هزار کلاس درس نیازمند تخریب 
و بازسازی هستند. البته مدارس نوساز، در برابر زلزله حتی 
تا 7 ریشتر مقاوم هستند.خان‌محمدی با اشاره به تمرکز 
بر ساخت مدارس بزرگ عنوان کرد: تا پایان برنامه هفتم 
باید 200 مجتمع آموزشی )مدارس بزرگ( ساخته شود 
بر این اساس در قالب برنامه مولد سازی، مدارس کوچک 
جمع‌آوری و به جای آن مدارس بزرگ ساخته می‌شود.

وی درباره هزینه ساخت یک کلاس درس گفت: هزینه 
ساخت در مدارس مختلف متفاوت است اما به طور متوسط 
هزینه ساخت یک کلاس درس، 1.5 میلیارد تومان است.
خان‌محمدی با اشاره به اینکه روزانه حدود 40 کلاس درس 
ساخته می‌شود، تصریح کرد: عمر مفید مدارس به شرط 
نگهداری و تعمیر مناسب، 50 سال است. مدارس جدید 
باید دارای نمازخانه و مطابق با معماری ایرانی و اسامی 
باشند.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: 54 درصد مدارس ساخته شده با مشارکت 
خیران است و سال گذشته 1600 مدرسه از تعداد 2900 

مدرسه با مشارکت خیران ساخته شد. 
 ë تحویل حدود ۱۲ هزار کلاس درس به دانش‌آموزان

در مهرماه
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در روزهای 
اخیر همچنین به ماموریت‌ها و مسائل‌ حوزه نوسازی 

مدارس اشاره کرد و ادامه داد: جایگاه معلم، محلی است 
که در آن تدریس می‌کند. هر چقدر آن مدرسه مرتب‌تر و 
معماری خاص داشته باشد، جایگاه تعلیم و تربیت تقویت 
خواهد شد. بر این اعتقاد هستیم که جایی که در تابستان 
بانک‌ها از مدارس خنک‌تر، در زمستان از مدارس گرم‌تر 
و از لحاظ نظامات معماری، بانک‌ها بهترین ساختمان را 
داشته باشند و مدارس ضعیف‌ترین ساختمان را داشته 
باشند، آن تمدن؛ آن جریان، آن روستا، آن انقلاب و ... 
رشد نمی‌کند. یکی از مهمترین مواردی که باید به گفتمان 
تبدیل شود، همین موضوع است.رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور، افزود: هر چه بیشتر امکانات 
به آموزش و پرورش اختصاص پیدا کند باعث می‌شود بقیه 
مسیرها بیشتر رشد کنند. اگر می‌خواهیم سوخت را کنترل 
‌و مملکت‌مان را با محیط‌زیست سازگار کنیم راه آن آموزش 
و پرورش است. راه همه موفقیت‌ها از کوچه پس‌کوچه‌های 

مدرسه می‌گذرد. 
مدرسه اما اگر از لحاظ کالبدی نامناسب‌ باشد، هیچ اتفاقی 
نخواهد افتاد. این مطالبه از جنس اینکه بتوانیم فضاهای 
آموزشی را طبق آن چیزی که سند تحول تعیین کرده 
است، باید عمومیت پیدا کند، باید به یک جریان تبدیل 
شود.خان‌محمدی با بیان اینکه حداقل ۱۵۰ مدرسه داریم 
که معماری‌های آن‌ها بی‌نظیر است، گفت: این‌ها اگر روایت 
شود سطح انتظارات مدیران هم بالا خواهد رفت. نباید تصور 
شود که مدرسه فقط یک چهاردیواری است با چند کلاس 
یک‌شکل و تمام.‌وی با بیان اینکه ما مدارس را از دور دوم 
سفرهای آقای احمدی‌نژاد تا الان تکمیل می‌کنیم، گفت: 
مدارس آفتاب ۱۲ سال بلاتکلیف افتاده بود و اکنون در حال 

تکمیل شدن است. 
خیرین مهمترین ارکان در مدرسه‌سازی هستند. وقتی 
خیرین می‌آیند می‌گویند ما از مال خود و ارث خود برای 
مدرسه‌سازی می‌گذریم این یعنی اینکه ای مسئولان، 
رسانه‌ها و دولتی‌ها، مجلسی‌ها، مهمترین مساله در کشور 
مدرسه و مدرسه‌سازی است.معاون وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه همگان از خنده و شادی دانش‌آموزان خوشحال 
می‌شوند، گفت: همچنین شأنیت و جایگاه مدرسه از نظر 
کالبد اهمیت دارد.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس درباره تعداد مدارسی که قرار است امسال تحویل 
آموزش و پرورش شود، گفت: یکی از اتفاقات خوبی که در 
دولت سیزدهم وجود دارد، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است. 

جامعه

بیشترین کمبود مدرسه در ۷ استان کشور وجود دارد 

کمبود؛ مهمان همیشگی آموزش و پرورش 

مدیرعامل »خانه‌ای بی« درباره آخرین وضعیت 
دارویی بیماران پروانه‌ای در ایران گفت: به جز 
پانسمان، داروهای مورد استفاده این بیماران، 
تولید داخل هستند و مشکلی برای دسترسی 
به داروهای این عزیزان نداریم.حجت الاسام 
حمیدرضا هاشمی گلپایگانی افزود: خدمات رایگان 
درمانی کودکان زیر ۷ سال  شامل کودکان‌ ای بی‌ 
نمی شود و لازمه تحقق این امر، افزایش بودجه و 
سیاست‌ وزارت بهداشت در این زمینه است؛ طبق 
اخرین اطلاعات، وزارت بهداشت برنامه‌ای در این 
خصوص نداشته است؛ در صورت تحقق این امر 
ما نیز مشتاقانه از آن استقبال خواهیم کرد.وی 
ادامه داد: طبق آخرین اطلاعات تکنولوژی برای 

تولید پانسمان مورد نیاز بیماران در داخل کشور 
وجود ندارد و پانسمان‌هایی که مورد استفاده قرار 
می گیرند، از کشور سوئد وارد می شوند و ۱۵۰ 
کشور در دنیا هم اکنون از این پانسمان استفاده 
می کنند و این امر حاکی از آن است که این 
کشورها یا تکنولوژی تولید را ندارند یا تولید آن 
مقرون به صرفه نیست.هم اکنون ۱۲۰۰ بیمار 
پروانه‌ای در ایران داریم و برای تولید پانسمان در 
کشور باید این مسئله را در نظر بگیریم که آیا تولید 
مقرون به صرفه‌ای خواهیم داشت؟ و همچنین 
تکنولوژی‌های لازم را در اختیار داریم ؟.وی افزود: 
داروهای مصرفی تولید داخل هستند و مشکلی 
برای دسترسی به آن‌ها نداریم، اما دولت نیز باید در 

این مسیر به یاری این عزیزان بشتابد؛ خانه‌ای بی‌ 
از جمله سازمان‌هایی است که هیچگونه بودجه‌ای 
از دولت دریافت نمی کند و داروهایی که در این 
سازمان مورد استفاده قرار می گیرد تنها با حمایت 

و همکاری مردم تهیه می شوند

مدیر عامل »خانه‌ای بی«:

برای تهیه پانسمان در مضیقه هستیم

نوشیدن آب کدو حلوا�یی 
و تاثیرات جادو�یی آن بر سلامت بدن:

کلسترول کاهش 

کاهش فشارخون  

 رفع حالت تهوع بارداری مناسب برای پوست

 بهبود سیستم ایمنی

کلیه ها بهبود عملکرد 

اینفوگرافیک اختصاصی

امتحانات نهایی را بزرگ نکنیم
اسفندیار نظری ، کارشناس آموزش و پرورش "	

درخصوص امتحانات نهایی باید توجه داشت که آنچه که به عنوان 
سند در شورای عالی آموزش و پرورش مصوب شد، این بود که 
در پایان سال تحصیلی ۱۴۰۵ باید ۶۰ درصد قبولی برمبنای 
سوابق تحصیلی و ۴۰ درصد کنکور باشد که تا اینجا تصمیم 
خوبی است اما سوال اساسی این است که آموزش و پرورش با 
نهایی کردن امتحانات به دنبال چیست؟ آنچه که امروز رخ داده 
تنها ارزش‌یابی کمی است، با نهایی کردن پایه دهم و یازدهم 
به مقوله تربیت و مهارت‌های اجتماعی توجه نکرده‌ایم. وزیر و 
اعضای شورا پاسخگو باشد که هدف از نهایی کردن پایه دهم 
و یازدهم چیست که تنها اضطراب را بیشتر کرده است؟ پیش 
از این، برگزاری امتحان جامع در پایان هر دوره را داشتیم و 
نیازی به امتحان پایه دهم و یازدهم نبود چراکه باعث ایجاد 
تنش، اضطراب و نگرانی در دانش‌آموزان شده است. با این کار 
متوسطه دوم را به ارزش‌یابی کمی تبدیل کرده‌ایم و تربیت را 
نادیده گرفته‌ایم. با این کار خلاقیت را از مدارس می‌گیریم و در 
آینده اثرات آن را خواهیم دید. این تصمیم احساسی و غیرمنطقی 
بود که هزینه‌های آموزش و پرورش را هم بالا برد.نهایی کردن 
سه پایه باعث شده تا اضطراب بیشتر شود، استرس منجر به خود 
کم‌انگاری در دانش‌آموز می‌شود و تمرکز او را می‌گیرد. اضطراب 
شب‌های امتحان تا مدت‌ها در ذهن و روح این دانش‌آموز باقی 
می‌ماند. استرس باعث سرگیجه، تکرر ادرار، افزایش ضربان قلب، 
بی‌حالی و بی‌اشتهایی می‌شود.بنابراین امتحانات نهایی تبدیل به 
عاملی برای استرس خانواده‌ها و دانش‌آموزان شده است، در حالی 
که آزمون نهایی آزمونی استاندارد بوده و سطح سوالات برای 
همه کشور متوسط است.در این بین برای پیشگیری از استرس 
شب امتحان، ابتدا نباید تمام یادگیری را به شب امتحان موکول 
کرد. یکی از گرفتاری‌های ما این مسئله است. شب امتحان 
تنها باید برای مرور درس اختصاص پیدا کند. برای گذر از این 
مسئله باید انرژی‌سازی کنیم؛ برای این کار ابتدا دانش‌آموز باید 
برنامه‌ریزی داشته باشد. پایبند بودن به برنامه هم استرس را 
کم کرده و کمک می‌کند که با حجم بالایی از مطالب رو به رو 
نشویم. مشکل بزرگ بسیاری از دانش‌آموزان پایبند نبودن به 
برنامه است.همچنین از خانواده‌ها خواهش می‌کنم که در این 
روزهای باقی مانده شرایط را طوری فراهم کنند که دانش‌آموز در 
کلاس حاضر باشد. برخی خانواده‌ها در این زمان دانش‌آموز را به 
کلاس خصوصی می‌فرستند اما این کلاس‌ها در این زمان کوتاه 
باقی مانده تنها یادگیری دانش‌آموز را دچار اشکال می‌کند.کلاس 
خصوصی برای زمانی است که دانش‌آموز پیش مطالعه داشته، 
یادداشت برداری کرده و برای رفع اشکال نیاز به یک یا ۲ جلسه 
کلاس دارد. خانواده‌ها پول‌های هنگفتی را برای کلاس خصوصی 
می‌پردازند و دانش‌آموز را بد عادت می‌کنند که فکر کند معلم 
وظیفه آموختن دارد و خود تلاشی برای یادگیری نکند. با این کار 
موسسات خصوصی قوی می‌شوند و تاثیری در کیفیت یادگیری 
هم نخواهد داشت. استفاده از کلاس خصوصی نباید بیش از چهار 
جلسه باشد و در حد رفع اشکال به این مراکز مراجعه کنند.از 
طرفی جا دارد از آموزش و پرورش انتقاد کنم که در زمان امتحان 
نهایی مدام بخشنامه‌های مختلف می‌فرستد و استرس خانواده‌ها 
بیشتر می‌کند، خانواده‌ها بدانند که این آزمون‌ها در سطح متوسط 
برای همه کشور است و قرار نیست اتفاق خاصی بیفتد. از طرفی 
هر گونه تغییر در امتحانات باید از سوی مرکز سنجش و پایش 
کیفیت امتحانات آموزش و پرورش اعلام شود و از اطلاع‌رسانی 

پراکنده و اظهارنظرهای غیرکارشناسی بپرهیزند.

یادداشت

مدیر گروه کشاورزی و توسعه روستایی مرکز 
پژوهش های مجلس در توضیح پنل استفاده از 
فناوری های ارتباطات و اطلاعات برای پایش 
مستمر برون دادهای برنامه های توسعه روستایی 
در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه اینوتکس، گفت: 
مناطق روستایی و عشایری دچار انزوای جغرافیایی 
بوده و در رابطه با اطلاعات حقوقی و تشکل یافتگی 
به شکل رسمی دچار ضعف هستند بنابراین باعث 
شده نتوانند مسائل و مشکلات خاص خودشان را 
به سمع و نظر مراکز تصمیم گیر و سیاست گذار 
برسانند تا به تصویب طرح ها و برنامه های مناسب 
تبدیل شود.ورمزیاری با بیان اینکه ما قائل به نقش 
مردم هستیم و امسال هم سال جهش تولید با 
مشارکت مردم است، افزود: باید بدانیم که نقش 
مردم در کجای سیاستگذاری و برنامه ریزی قرار 
دارد و چگونه آن را ایفا می کنند؛ در کشور بستر 
و ساز وکاری برای شناسایی مشکلات روستائیان و 
اینکه در سطح ملی مورد توجه قرار گیرند وجود 
ندارد و دستگاه های اجرایی علیرغم تلاش های 
بسیار ساز وکاری برای ارزیابی که منجر به برنامه و 
سیاستگذاری شود ندارند البته در این رابطه روستا، 

شهر و مناطق عشایری با هم متفاوت هستند، به 
عنوان مثال قانون هدفمندی یارانه ها، قانونی عام 
است اما اثرات متفاوت تری در روستاها نسبت به 
شهرها دارد.ورمزیاری با انتقاد از اینکه به دلیل 
نبود متولی واحد برای روستاها مسائل آن ها در 
قانونگذاری به شکل علمی مورد توجه قرار نگرفته 
است، یادآور شد: بنابراین پیش از تصویب قانون 
ارزیابی از طرح ها و لوایح و اثرات آن را بر زیست 
روستاها نخواهیم داشت؛ ناظر بر تجارب جهانی ایده 
ای را در مرکز پژوهش ها تحت عنوان بنگاه های 
زود بازده دنبال کردیم و دولت احمدی نژاد آن را 
به عنوان طرح اشتغال زا در مناطق روستایی مدنظر 
قرار داد و اگر خلاءها شناسایی می شد طرح به 

خروجی بهتری می رسید و متوقف نمی شد.مدیر 
گروه کشاورزی و توسعه روستایی مرکز پژوهش 
ها با اشاره به اینکه طرح دیدبان ملی روستایی و 
عشایری مورد توجه ما قرار گرفته است، گفت: این 
طرح در مورد طرح ها و برنامه هایی است که در 
مناطق روستایی و عشایری اجرا می شود در واقع 
باید طرح ها و برنامه های اجرا شده در مناطق 
روستایی و عشایری ارزیابی شوند و به دنبال ارزیابی 
هایی است که از دل روستاها و عشایر انجام می 
شود و زمانی که طرح و لایحه ای ارائه می شود 
آن را با کارشناسان و اساتید زبده به اشتراک می 
گذاریم بنابراین این پنل را برگزار کردیم تا بررسی 
کنیم که در چه حوزه هایی این سامانه می تواند 
راه اندازی شود و زیرساخت های ما تا چه حدودی 
می تواند فراهم باشد و شرکت های دانش بنیان 
چه اقداماتی انجام دهند.وی با انتقاد از اینکه بودجه 
ریزی عملکرد محور را در حوزه روستایی و عشایری 
نداریم، تصریح کرد: این سامانه فراتر از بحث ایتا و 
شبکه های اجتماعی است و باید هدفمندی لازم را 
داشته باشد بنابراین نیاز است مجلس و نهادهای 
نظارتی، نظارت لازم را در این حوزه انجام دهند، 
البته بحث متولی این حوزه هم مهم است تا موازی 

کاری اتفاق نیفتد و منجر به اتلاف منابع نشود.

یک مقام مسئول:

بودجه ریزی عملکرد محور در حوزه روستایی و عشایری نداریم

شرایط به کارگیری معلمان آزاد در مدارس غیردولتی چیست؟
شهره دانشیار / گروه جامعه"	

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه فعالیت معلمان بازنشسته در مدارس غیردولتی در قالب اضافه تدریس در نظر گرفته 
می‌شود، گفت: به کارگیری معلم در این مدارس تابع قوانین تنظیم شده مدارس غیردولتی است. محمودزاده در ادامه، گفت: حدود ۷۰ هزار نفر از ۲۸۰ هزار معلم مدارس غیردولتی و مدیران، 
نیروهای شاغل و بازنشسته آموزش‌وپرورش هستند که به صورت اضافه تدریس در این مدارس مشغول آموزش دادن هستند. وی با بیان اینکه شاغلان ساعت رسمی را در مدارس دولتی 
می‌گذرانند و اضافه تدریس را در مدارس غیردولتی سپری می‌کنند افزود: متناسب توافق معلمان با موسس، دوره تحصیلی و کتابی که تدریس می کنند، میزان اضافه تدریس آنها را مشخص 
می‌کند. محمودزاده با بیان اینکه در مدارس غیردولتی اختیار به کارگیری معلم به خود موسسان داده شده است گفت: با شرط‌هایی که ما داریم، موسسان از بین فارغ التحصیلان دانشگاه و 

دانشجویانی که در دوره‌های عالی مثل کارشناسی ارشد و دکتری تحصیل می‌کنند، می‌توانند در مدارس غیردولتی مشغول شوند

صحرا ثابت قدم / گروه جامعه

گل زری فرخنده بخش / گروه جامعه

هزار
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

 بهسازی و آسفالت ۹۴ کیلومتر راه روستایی 
در کرمانشاه

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه از بهسازی و آسفالت ۹۴ 

کیلومتر راه روستایی طی سال ۱۴۰۲ در کرمانشاه خبر داد.
سید شهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه گفت : طی ۱۲ ماهه پارسال ۹۴ کیلومتر از راه های روستایی 
عملیات بهسازی و روکش آسفالت انجام شده است و در ۴۴ کلیومتر 
از راه های روستایی عملیات زیر سازی تا مرحله پریمکت انجام و در 

سال جدید عملیات آسفالتی انجام خواهد شد.
وی افزود: با احداث و بهسازی ۹۴ کیلومتر راه روستایی بیش از ۲ هزار 

و ۱۰۰ خانوار از راه آسفالته بهره مند شدند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با بیان 
اینکه ۴۴ کیلومتر از راه های روستایی در سال گذشته تا مرحله 
پریمکت پیش رفته است، تصریح کرد: با مساعد شدن وضعیت 
جوی و آغاز فعالیت کارخانه های آسفالت استان عملیات روکش 

آسفالت محور های روستایی انجام خواهد شد.
وی گفت: در فروردین ماه سال جاری در محور های روستایی سرایی 
لاریز کریم به طول ۱.۳ کیلومتر و راه روستایی الیاسی محمود نادر 
به طول ۰.۳ کیلومتر در شهرستان سرپل ذهاب عملیات پریمکت، 
اجرایی ۲ هزار متر لایه اساس در راه روستایی ده باغ شهرستان 
کرمانشاه و اجرایی عملیات ابنیه فنی در راه روستایی تنگاب 

شهرستان قصرشیرین انجام شده است.

برقراری ارتباط مجدد خطوط تلفن ثابت مخابرات 
در روستای نوده  علی آبادکتول 

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز: ارتباط تلفن ثابت روستای نوده 
کتول از توابع شهرستان علی آباد کتول مجددا برقرار شد .

ارتباط خطوط تلفن ثابت  در روستای نوده کتول پس از رفع خرابی 
مجددا برقرار شد .

رئیس مخابرات شهرستان علی آباد کتول با بیان این مطلب گفت : 
ارتباطات تلفن ثابت مشترکین روستای توده کتول به علت سرقت 
های مکرر با آسیب فراوان همراه بود که  دائما موجب اختلال ویا 
قطعی ارتباط  می شد که با برنامه ریزی و تامین تجهیزات عملیات  

رفع خرابی انجام وارتباط با کیفیت مجددا برقرار شد .
مهندس کوروش مزیدی ضمن ابراز امیدواری به اینکه دیگر شاهد 
سرقت تجهیزات مخابراتی نباشیم از پایداری ارتباط در این روستا 
خبر داد وگفت : رفع خرابی صورت گرفته ومنبعد روستائیان می 

توانند ازارتباطی با کیفیت تری برخوردار شوند .

برای اولین بار انجام شد؛

 کشت و برداشت کاملینا 
در شرکت سهامی زراعی شادیمهر

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز: با حضور جامی مدیر تعاون 
روستایی استان،  مهقانی معاون بهبود تولیدات گیاهی، پهلوانان 
معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان و مهندس 
عنایت معاون نظام های بهره برداری در اراضی شرکت تعاونی سهامی 
زراعی شادیمهر برداشت کاملینا برای اولین بار صورت گرفت. جامی 
مدیر تعاون روستایی استان بیان داشت در راستای تفاهم نامه ای 
که با مدیریت آموزش و تحقیقات کشاورزی استان در راستای توسعه 
کشت کاملینا در اراضی شمالی استان که با کمبود آب مواجه هستن 
و نیاز به تناوب کشت دارند برای اولین بار در اراضی شرکت تعاونی 
سهامی زراعی شادیمهر واقع در آق قلا کشت شد.جامی افزود در 
راستای شعار سال که توسط مقام معظم رهبری تبیین گردید یکی از 
گر قرار است  جهش  مهم ترین تحقق شعار سال تعاونی ها هستن و ا
تولید صورت بگیرد بستر آن را در تعاونی ها فراهم خواهد شد که 

کشت کاملینا در همین راستای شعار سال صورت گرفت

طی 2 سال گذشته انجام شد؛

 هوشمندسازی آبیاری ۵۰ هکتار 
از فضای سبز باغ رضوان اصفهان

اصفهان-مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل سازمان 
آرامستان های شهرداری اصفهان از هوشمندسازی آبیاری ۵۰ هکتار 
از فضای سبز باغ رضوان طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: باغ 
رضوان با ۱۶۰ هکتار فضای سبز و ۱۲۲ هزار درخت  و درختچه، از 

مهم ترین ریه های تنفسی شرق شهر اصفهان به شمار می رود.
 علی حاجیان  در نشست خبری به مناسبت چهلمین سالگرد 
تاسیس باغ رضوان گفت: باغ رضوان با ۱۶۰ هکتار فضای سبز و 
۱۲۲ هزار درخت  و درختچه، از مهم ترین ریه های تنفسی شرق شهر 
به شمار می رود و سالانه بالغ بر ۷ میلیون نفر زائر به آن رفت وآمد 
دارند. او افزود: طی دو سال گذشته، روند کفن و دفن در باغ رضوان 
تغییر کرد و در زمینه رعایت شرعیات و احکام کفن و دفن، رتبه 
نخست کشور را در میان آرامستان ها کسب نمودیم. در زمینه توسعه 
و هوشمندسازی نیز پروژه هایی همچون هوشمندسازی آبیاری ۵۰ 

هکتار از فضای سبز در آن اجرا شد.
او اضافه کرد: ساخت نمازخانه به وسعت ۲۰۰ متر و چندین چشمه 
سرویس بهداشتی در فاز سوم و مانیتورینگ تاسیسات و  دوربین های 
مداربسته با هدف تامین ایمنی محیط و نظارت مستمر، از دیگر 

پروژه های حوزه توسعه و هوشمندسازی است.
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان ساخت منبع 
۵۵ هزار مترمکعبی آب در باغ رضوان را از مهم ترین پروژه های سازمان 
آرامستان ها در حوزه محیط زیست و انرژی دانست و گفت: با اجرای 

این پروژه به راحتی قادر به آبرسانی به سایر بخش ها خواهیم بود.
حاجیان با اعلام اینکه نصب پنل های خورشیدی با ظرفیت تولید 
۵۵۰ کیلووات برق در باغ رضوان، از  دیگر پروژه های سازمان است، 
خاطرنشان کرد: این پنل ها حدود ۴۵ درصد مصرف برق باغ رضوان را 
تامین می کند. مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان 
کنون موفق به کاشت و تولید ۴۰۰ هزار نهال در  در ادامه اظهار کرد: تا
باغ رضوان و انتقال آن ها به سایر نقاط شهر شده ایم که اقدامی بسیار 

قابل توجه در حوزه محیط زیست به شمار می رود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین:

11 هزار قرارداد با هزار و 500 میلیارد تومان مطالبات به اتمام رسید

ساوه- کریمی، خبرنگار یادگار امروز: دبیر اجرایی 
تشکیلات خانه کارگر شهرستان های ساوه و زرندیه 
گفت:سهم ۴درصد بیمه مشاغل سخت و زیان آور 
کارگران شهرداری از سوی پیمانکار نادیده گرفته می 

شود که نیازمند تدبیر ویژه است.
داوود میرزایی شامگاه سه شنبه در آئین تجلیل از 
کبانان شهرداری، اظهار کرد: در هفته کار و کارگر،  پا
باید آئین تجلیل و جشن برای این قشر زحمتکش 
برگزار شود اما به دلیل مشکلات معیشتی و گرفتاری 
ناشی از سیاست های غلط دولت های گذشته باید 

کمبودها و مشکلات را فریاد بزنیم.
دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر شهرستان های 
در  رهبری  معظم  مقام  افزود:  زرندیه  و  ساوه 
کید ویژه ای در حمایت  مناسبت های مختلف، تا
از قشر کارگری و فقرا داشتند و در هفته کار و کارگر 
گر حال قشر کارگر خوب باشد،  امسال نیز فرمودند ا
حال جامعه نیز خوب خواهد بود و خواستار لحاظ 
کردن منافع فقرا و قشر ضعیف جامعه در وضع 

قوانین و تأمین امنیت شغلی کارگران بودند.

میرزایی با بیان اینکه بیانات مقام معظم باید به 
عنوان منشور و فصل الخطاب پیش روی مسؤولان 
باشد، گفت: زمان اجرای فرامین رهبری شاهد اما و 
گرها از سوی مسؤولان هستیم و عمده قوانین در  ا
دولت و مجلس مغایر با شرایط جامعه کارگری است.

وی افزود: یکی از این قوانین، افزایش سن سابقه 
بازنشستگی بود که به دلیل ناترازی صندوق ها که 
گذشته و حال  کفایتی مدیران ادوار  ناشی از بی 
صندوق ها بود اما بار مضاعف آن را بر دوش کارگران 
گذاشتند و برخی نمایندگان مجلس نیز برای توجیه 

عمل خود در افکار عمومی گفتند امید به زندگی در 
کشور افزایش یافته و یکی از این شاخص های آنها 
مقایسه سن سابقه بازنشستگی با سن سابقه سایر 

کشورها بود.
میرزایی ادامه داد:,برخی مشاغل کارگران شهرداری، 
جزو مشاغل سخت و زبان آور هستند و باید سهم ۴ 
درصد بیمه این مشاغل پرداخت شود اما متأسفانه 
کنون  گرفته می شود و ا از سوی پیمانکار نادیده 
بخش اعظم کارگران شهرداری با این مشکل مواجه 
هستند و متأسفانه به پیمانکار دسترسی ندارند و 
انتظار می رود در این خصوص تدابیری اندیشیده 

شود.
کارگر  خانه  تشکیلات  دبیر  اجرایی  معاون 
کبان  شهرستان های ساوه و زرندیه نیز با بیان اینکه پا
ها با همه وجود در خدمت مردم هستند و صادقانه 
و عاشقانه در راستای تأمین شهری سالم شبانه روز 
کبان ها در  تلاش می کنند، گفت: ارمغان اقدامات پا
شهر سلامتی، آرامش و نشاط است و باید به زحمات 
آنها ارج نهاد و در راستای رفاه و خانواده های آنها 

تلاش کرد.

دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر ساوه و زرندیه:

کارگران شهرداری پرداخت شود سهم ۴درصد بیمه مشاغل سخت و زیان آور 

 مدیرعامل جدید پتروشیمی ایلام 
معارفه شد

هفتمین   : امروز یادگار  خبرنگار  سارامیری،  ایام- 
مدیرعامل پتروشیمی ایلام با حضور قائم مقام مدیرعامل 

پترول و مدیران استان و شهرستان چوار امروز معارفه شد.
»علی علیرضانژاد«، قائم مقام مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس در این 
ایلام  پتروشیمی  جدید  مدیرعامل  کرد:  اظهار  مراسم 
بر اساس تجربه، تخصص و سوابق ارزنده و اصل مهم 

جهادی بودن انتخاب شده است.
علیرضانژاد ادامه داد: تغییر در ساختار مدیریت پتروشیمی 

ایلام بر اساس یک روال طبیعی انجام شده است.
وی افزود: مسئله لاینحل و پیچیده ای در پتروشیمی ایلام 

وجود ندارد.
علیرضانژاد با بیان اینکه در عصر تعامل و تکامل باید حفظ 
و رشد کرامت انسانی کارکنان به عنوان اصلی ترین سرمایه 

گیرد. انسانی در اولویت مدیرعامل جدید قرار 
قائم مقام مدیرعامل پترول با اشاره به اینکه مدیرعامل 
جدید پتروشیمی ایلام نظم را به عنوان خط مشی مجتمع 
تعریف خواهد کرد، افزود: با حضور جعفری فر شاهد تحولات 

مثبت و رو به رشدی در پتروشیمی ایلام  خواهیم بود.
وی افزود: پتروشیمی ایلام دست مسئولان و کارگزاران استان 

گرمی می فشارد. را در جهت تعامل بیشتر به 
کید بر اینکه واحد الفین پتروشیمی ایلام  علیرضانژاد با تا
مجتمع  افزود:  است،  ایران  در  پتروشیمی  سرآمدان  از 
پتروشیمی ایلام و ارغوان گستر در آینده و توسعه استان 

نقش چشمگیری خواهند داشت.
گذاری تامین  ک، بدهی انباشته و سرمایه  وی تامین خورا
ک را عمده ترین چالش های پتروشیمی ایلام عنوان  خورا
کرد و افزود: باید فرهنگ کار و تلاش در این مجتمع عظیم 

گیرد. کید قرار  صنعتی بیش از گذشته مورد تا

 حمایت ۱۰هزار میلیارد ریالی وزارت ارشاد 
گذشته از رسانه ها در سال 

مدیرکل  معاون   : امروز یادگار  خبرنگار  -هزاریان،  اهواز
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی گفت: سال گذشته حدود 
۱۰ هزار میلیارد ریال از رسانه های کشور در بخش کاغذ، یارانه 

گهی حمایت شده است. و آ
مهدی ابدالی معاون مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی با اشاره به خدمات و اقدامات دولت سیزدهم و 
وزارت ارشاد در حوزه رسانه ها، بر پیگیری های جدی این 
گهی ها و افزایش سطح  وزارت خانه به منظور افزایش میزان آ

کرد. کید  حمایتی از رسانه های کشور تا
گهی ها در دولت  وی با اشاره به افزایش ۲.۵ برابری توزیع آ
کرد: در سال ۱۴۰۰ حدود ۲ هزار میلیارد ریال  سیزدهم بیان 
گهی توزیع شد که این رقم در سال ۱۴۰۲ به چهار هزار  آ

میلیارد ریال رسید.
معاون مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی همچنین 
این  مهم  دستاورد های  دیگر  از  را  کاغذ  عادلانه  توزیع 

کرد. وزارتخانه عنوان 
وی به دیدار چهره به چهره با رسانه های سراسر کشور اشاره 
کرد و گفت: از همه مشکلات رسانه های مختلف به خوبی 
گاه هستیم و در تلاشیم این مشکلات را به صورت مرحله ای  آ

و بر اساس اولویت های تعیین شده، کاهش دهیم.
ابدالی در ادامه سخنان خود خوزستان را استانی تاثیرگذار 
در روند فرهنگی کشور یاد کرد و از تلاش های اهالی رسانه 

کرد. این استان قدردانی 
بر اساس آخرین آمار اعلام شده بیش از ۱۳۰ روزنامه، هشت 
هزار مجله، پنج هزار پایگاه خبری و ۲۸ خبرگزاری در کشور 

فعالیت رسانه ای می کنند.

 افزایش ۱۲ درصدی تردد مسافر 
آذربایجان غربی از پایانه های مرزی 

کل  مدیر   : امروز یادگار  خبرنگار  اصانی،  ارومیه-مینا 
راهداری و حمل و نقل جاده ای آذرربایجان غربی از افزایش 
۱۲.۳۶ درصدی تردد مسافر از پایانه های مرزی استان در 

فروردین ماه امسال  خبر داد.
  مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی 
کرد: در فروردین ماه سال  در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
جاری در مجموع بیش از ۳۷۶ هزار مسافر ایرانی و خارجی 
از پایانه های مرزی استان تردد کردند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خود که ۳۳۴ هزار و ۶۶۱ مسافر بود، رشد  

۱۲.۳۶ درصدی را نشان می دهد. 
ایرج دست نشان با اشاره به اینکه ۲۴ ساعته شدن مرز ها 
تاثیر مثبتی در افزایش تردد ها و جابجایی مسافر دارد، 
تصریح کرد: مجموع مسافر ایرانی و خارجی ورودی به کشور 
از پایانه های مرزی استان در فروردین ماهه سال جاری ۱۹۹ 
هزار و ۸۰۱ مسافر و تعداد خروجی نیز ۱۶۶ هزار و ۴۸۱ مسافر 

است. 
از  مسافر  تردد  بیشترین  مدت  این  در  کرد:  اظهار  وی 
پایانه های مرزی استان نیز در پایانه مرزی بازرگان با بیش 
از ۱۲۲ هزار تردد مسافر بوده که نسبت به مدت زمان مشابه 

سال قبل خود رشد ۴.۵۰ درصدی دارد. 
دست نشان ادامه داد: پایانه مرزی رازی با بیش از ۱۱۴ هزار 
تردد مسافر ایرانی و خارجی در این مدت در جایگاه دوم 

بیشترین تردد پایانه های مرزی ۵ گانه استان را دارد. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی 
تاثیر توسعه پایانه های مرزی در پیشرفت استان را نیز یادآور 
شد و افزود: در صورت برخورداری پایانه های مرزی از توسعه 
و رونق مناسب می توانند منافع اقتصادی و اجتماعی قابل 
توجهی را برای کشور و استان به ارمغان آورند که این اداره کل 
زیرساخت های  توسعه  بر  ویژه ای  اهتمام  سالجاری  در 

پایانه های مرزی دارد.
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اهواز- هزاریان، خبرنگار یادگار امروز: 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اهواز با اشاره به آخرین وضعیت اجرای 
پروژه BRT گفت: تا سوم خردادماه سازه 
سه ایستگاه از خط اول نصب خواهد شد 
و به مرور دیگر ایستگاه ها هم اجرا و نصب 

می شوند.
حجت الله سلیمانی  با اشاره به آخرین 
کرد:  اظهار  اهواز   BRT پروژه  وضعیت 
احداث پایانه BRT چهارشیر با سرعت در 
حال انجام است و سکوگذاری ضلع غربی 
انجام و سکوگذاری ضلع شرقی و ضلع 

شمالی هم آغاز شده است.
اجرای  در  مسائل  از  یکی  افزود:  وی 
این پروژه، تداخل با پروژه غیرهمسطح 
چهارشیر بود که اجرای این پروژه تقریبا 

تمام شده و تداخل بسیار کمتر شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اهواز گفت: فونداسیون پایه های روشنایی 
ایستگاه ها ساخته شده و به زودی نصب 
خواهد شد. برای ساخت ایستگاه های بین 

راهی اصرار داریم ابتدا فونداسیون ها نصب 
شوند تا ایرادها شناسایی و سپس بقیه 
ایستگاه ها نصب شوند، بنابراین تمرکز بر 
نصب ایستگاه اول است. تا سوم خردادماه 
سازه سه ایستگاه از خط اول نصب خواهد 

شد و به مرور دیگر ایستگاه ها هم اجرا و 
نصب می شوند.

وی بیان کرد: خط یک اتوبوس بی آرتی 
( آغاز  از میدان شهید بندر )چهار شیر
خیابان  خیابان  از  گذر  با  و  می شود 
کارگر  سلمان فارسی به سمت میدان 
اول  خط  در  می رود.  آزاد(  )دانشگاه 
BRT با احداث چهار تا شش ایستگاه 
می توانیم این خط را به صورت اولیه و 

کنیم.   آزمایشی راه اندازی 
کره های اولیه برای  سلیمانی گفت: مذا
خرید اتوبوس های BRT انجام و مقرر شده 
است دو اتوبوس از دو کارخانه به صورت 
آزمایشی در اختیار ما قرار داده شود و با 
آماده شدن پایانه برای بهره برداری، از این 

اتوبوس ها استفاده می شود.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز خبر داد:

نصب ایستگاه های  خط  اول BRT اهواز تا خردادماه

خرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار 
امروز: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
لرستان گفت: سلامت مردم خط قرمز 
ماست. بهرام دلفان در حاشیه اولین 
نشست کارگروه بحران و پدافند زیستی 
دانشگاه در گفت وگو با ایسنا، بهداشت را 

خط مقدم سلامت مردم دانست.
برآوردهای ما و  ادامه داد: طبق  وی 
ع کشاورزی استان از طریق  اقدامات صورت گرفته، حدود ۵۰۰ هکتار از مزار

فاضلاب آبیاری می شود که این کار می تواند سلامت مردم را تهدید کند.
دلفان بیان کرد: وظیفه ی دانشگاه علوم پزشکی لرستان نظارت است که با 

همکاری محیط زیست باید مخاطرات زیست محیطی استان را رصد کنند.
این مسئول اظهار کرد: جهاد کشاورزی هم وظیفه دارد که متخلفین را به 
ع از طریق فاضلاب جلوگیری شود  مراجع ذی صلاح معرفی کند تا از آبیاری مزار
زیرا هدف تولید محصولات کشاورزی سالم است تا سلامت مردم تضمین شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان بیان کرد: علاوه بر مشکلات میکروبی، 
ک توسط سموم و وجود فلزات سنگین  وجود پسماندها، آلوده شدن آب و خا
در محصولات کشاورزی از جمله گوجه  فرهنگی، هویچ و دیگر محصولات 

کشاورزی جز مخاطراتی هستند که سلامت مردم را تهدید می کند. 

اصفهان-مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
استقرار  جهت  فلزی  مخازن  امروز: 
شرکت  توسط  صادراتی  مرزهای  در 
پتروپالایش میرداماد صفه ساخته و تا 

پایان اردیبهشت ماه نصب می شود
گزارش روابط عمومی و امور بین  به 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ، 
این شرکت با بررسی مشکلات مشتریان 

و گلوگاه های موجود ، در راستای تسهیل در تجارت بین المللی و صادرات 
حلال های ویژه و همچنین کاهش زمان و هزینه های حمل و بارگیری، پروژه 
ساخت ۲۰ عدد مخزن پرتابل فلزی جهت استقرار در مرزهای صادراتی را در 

دستور کار خود قرار داده است.
لازم به ذکراست عقد قرارداد ساخت این مخازن در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ صورت 
گرفته و مدت ساخت آن ۴ ماه می باشد که در حال حاضر پیشرفت فیزیکی 
ساخت این پروژه ۵۰ درصد می باشد که قسمت اول آن در اردیبهشت ماه 

سال جاری در منطقه مرزی استقرار خواهد یافت.
استقرار این مخازن در مرزهای کشور با افزایش انعطاف پذیری در تامین نیاز 
مشتریان، به عنوان یک استراتژی موثر جهت تقویت صادرات پیوسته و توسعه 

اقتصادی با کشورهای همسایه مطرح می گردد.

به همت شرکت پتروپالایش میرداماد صفه:

مخازن فلزی جهت استقرار در مرزهای صادراتی 
ساخته و نصب می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان:

ع کشاورزی لرستان   ۵۰۰ هکتار از مزار
از طریق فاضلاب آبیاری می شود

مرادی،  مصطفی  قزوین- 
خبرنگار یادگار امروز: دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان 
قزوین گفت: از 34 هزار قرارداد 
رضایت  “شرکت  به  مربوط 
  ، نوین”  طراوت  خودروی 
حسابرسی 11 هزار قرارداد با یک 
هزار و 500 میلیارد تومان مطالبات 

به اتمام رسیده است.
به گزارش خبرگزاری برنا از قزوین؛ 
حسین رجبی در این خصوص 
کرد: امروز استان درگیر  اظهار 
شرکت  عنوان  به  چالشی  ابر 
های خودرویی است  و دستگاه 
قضایی شجاعانه و با اقتدار با 
تشکیل پرونده در دادسرای مرکز 
استان، در حال تلاش برای حل 

این مشکل است.
رجبی افزود: در قضیه شرکت 
های خودرویی برخی از افراد  با 
استفاده از تریبون هایی که در 

اختیار دارند، داد و فریاد به راه 
انداخته  و برخی نیز در رسانه 
هایی که در اختیار دارند  از ترک 
فعل صحبت می کنند، در حالی 
که  دستگاه قضایی با اقتدار و 
شجاعت برای حل این معضل با 
تدبیر و عقلانیت تلاش می کند و 
از همه مردم و مسئولان تقاضا می 
کند به صورت جهادی و انقلابی 
دستگاه  همراه  زمینه  این  در 

قضایی باشند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان قزوین اضافه کرد: با وجود 
اقدامات و تذکرات صورت گرفته 
متاسفانه برخی ها تلاش می کنند 
با راه اندازی تجمعات مختلف 
دستگاه قضایی را مورد آماج قرار 

دهند.
وی تصریح کرد: در این برهه های 
حساس باید با همدلی در کنار 
هم باشیم و با قلم و تریبون هایی 

که در اختیار داریم ، ضمن تبیین 
موضوع، مردم را توجیه کنیم تا با 
مجموعه قضایی استان همکاری 
کنند. رجبی با بیان اینکه از طریق 
رسانه ها به سرمایه گذاران کلان 
اخطار داده ایم که سودهای کلان 
را عودت دهند، گفت: در صورت 
اعاده  اقدام داوطلبانه جهت 
سودهای دریافتی، برای این افراد 

پرونده قضایی تشکیل نخواهد 
شد، در غیر اینصورت این افراد 
تحت تعقیب کیفری قرار خواهند 
گرفت. وی اضافه کرد: تا کنون 
مطالبات  از  تومان  میلیارد   50
895 نفر از سرمایه گذاران شرکت 
رضایت خودروی طراوت نوین 

پرداخت شده است.
رجبی با بیان اینکه بازپرس با 

جدیت، قاطعیت و قدرت این 
گفت:  می برد،  جلو  را  پرونده 
تمام تلاش خدمتگزاران مردم 
در مجموعه قضایی استان این 
است تا این پرونده پیچیده را 

پایان سال به نتیجه برسانیم.
وی گفت: پرونده “شرکت رضایت 
خودروی طراوت نوین” نزدیک 
به 34 هزار قرارداد تشکیل شده 
است که تا کنون 11 هزار قرارداد 
مورد حسابرسی قرار گرفته  است 
و امیدواریم حسابرسی مابقی قرار 
داد ها که با حضور 40 کارشناس 
در جریان است،  تا اواخر مهر ماه 
به پایان برسد. دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان قزوین بیان 
کرد: بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته میزان مطالبات 11 هزار قرار 
خودروی  رضایت  “شرکت  داد 
طراوت نوین” یک هزار و 500 

میلیارد تومان است.
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پیشکسوت پرسپولیس این تیم را بخت نخست 
قهرمانی در لیگ برتر می‌داند.ناصر ابراهیمی 
عقیده دارد شرایط رقاب سرخابی‌ها در کورس 
قهرمانی شباهت زیادی به دور اول لیگ دارد. 
در رابطه با رقابت جذابی که بین پرسپولیس 
و استقلال برای قهرمانی به وجود آمده چه 

صحبتی دارید؟
رقابت فعلی بین استقلال و پرسپولیس من را 
به یاد اولین دوره لیگ برتر می‌اندازد که کار به 

هفته آخر کشیده شد و استقلال هم از ما امتیاز 
بیشتری داشت. ما باید در هفته آخر با فجر 
سپاسی بازی می‌کردیم و استقلال هم در انزلی 
با تیم ملوان بازی داشت؛ بازی‌ای که در آخرین 
دقایق آن ورق برگشت. دقیقاً یادم هست که در 
دقیقه 78 اسدی را به عنوان بازیکن تعویضی 
به زمین فرستادیم و همین بازیکن برای ما گل 
زد و موجب پیروزی تیم ما شد و در آن طرف 
هم استقلالی که شرایط امتیازی‌اش بهتر از ما 

بود به ملوان باخت تا ما قهرمان شویم. اتفاقی 
که معتقدم باز هم می‌تواند در این دوره با توجه 
به تیم بهتری که پرسپولیس در اختیار دارد باز 

هم برای پرسپولیس تکرار شود.
همان زمان هم قرعه ما سخت‌تر از استقلال 
بود و ما بیشتر تحت فشار بودیم اما بازیکنان 
ما با روحیه بالا و با تمام وجود تلاش کردند 
و قهرمان شدند. در شرایطی که پرسپولیس 
ده نفره شده بود فکر پیروزی پرسپولیس را 
می‌کردید؟اورونوف بازیکن بسیار خوبی است 
و مقابل نساجی هم خیلی عالی بازی کرد 
بازیکنی که دو گل ارزشمند تیمش را به 

ثمر رساند اما اورونوف آن‌ قدر به لحاظ فنی 
کیفیت خوبی دارد که گل هم نزند برای تیمش 
خیلی مفید واقع می‌شود. در خصوص گلی که 
بیرانوند دریافت کرد و اخراج سروش چه نقد 
فنی دارید؟در آن لحظه انگار پاهای بیرانوند 
قفل شد و در بستن دروازه حرکت درستی 
نداشت اما در خصوص سروش به نظرم این 
بازیکن به لحاظ روانی خیلی شرایط خوبی 
نداشت. با این وجود اوسمار باید بهتر و سریعتر 
اقدام به تعویض می‌کرد و بازیکنی که یک 
اخطاره بود و به نظرم شرایط روحی خوبی هم 

نداشت، نباید در زمین نگه می‌داشت. 

ورزش - سلامت

ابراهیمی: 

مثل دور اول لیگ، پرسپولیس هفته آخر قهرمان می‌شود

استقلال و پرسپولیس در یکی از جذاب 
ترین کورس های قهرمانی لیگ برتر قرار 
دارند و تنها ۴ بازی به پایان رقابت های 

لیگ بیست و سوم باقی مانده است.

استقلال به ترتیب باید به مصاف فولاد خوزستان، 
نساجی مازندران، گل گهر سیرجان و پیکان برود ، 
پرسپولیس هم مقابل هوادار، استقلال خوزستان، 
شمس آذر قزوین و مس رفسنجان صف آرایی 

خواهد کرد.
بعد از برتری دو گله و سخت پرسپولیس برابر 
نساجی قائمشهر در مازندران  ، استقلال هم موفق 
شد همین تعداد گل را به ذوب آهن در یک بازی 
دشوار  بزند و دوباره به صدر برگردد؛ پرسپولیس 
مدت هاست اسقلال را در صدر بالاتر از خود می 
بیند و سپاهان نیز هفته هاست از کورس قهرمانی 

جا مانده است .
شاگردان نکونام که هفته هاست به صدرچسبیده 
اند  حالا تنها چهار گام تا قهرمانی فاصله دارند 
، سرنوشت قهرمانی درست در دست استقلالی 

هاست و این تنها در صورتی است که پرسپولیسی 
ها بتوانند همه بازی های خود را با پیروزی پشت 

سر بگذارند .
مهم‌ترین روز کورس قهرمانی بین استقلال و 
پرسپولیس هفته بیست‌وپنجم و مسابقاتی بود  
که چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت برگزار شد ،  در این 
روز ابتدا استقلال در تبریز ‌میهمان تراکتور بود 
و با تساوی صفر صفر متوقف شد  و ساعتی بعد 
پرسپولیس از سپاهان میزبانی کرد که نتوانست از 
تعارف استقلالی ها برای صدرنشینی بهره ببرد و 
در یک بازی بی کیفیت برابر سپاهان به تساوی 
بدون گل رسیده و حتی در ثانیه های پایانی از 

شکست گریختند.

 روشن است که بازی های پیش رو  تا چه اندازه 
برای سرخابی‌ها دشوار است و چگونه می‌تواند 
تاثیری سرنوشت‌ساز بر معادلات قهرمانی بگذارد،  
شاگردان نکونام  یک امتیاز بیشتر دارند و 
این مهم است ،  استقلالِ نکونام  یاد گرفته از 
فرصت‌هایش نهایت استفاده را ببرد ،  در خیلی از 
مسابقات تعداد ضربات داخل چارچوب استقلال 
تفاوت چندانی با تعداد گل‌های این تیم نداشته 
است ، این تیم از یک ساختار دفاع تیمی قوی 
بهره می برد و بسیاردر فاز تهاجمی فرصت طلب 
است و  همین فرصت طلبی  در هفته‌های پایانی 

قشنگ می‌تواند مثل یک برگ برنده عمل کند. 
دیدارهای چهار هفته پایانی  استقلال کمی 

سبک‌تر از پرسپولیس به نظر می‌رسد،  فولاد 
و گل‌گهر در حال افول هستند و پیکان هم آن 
تیمی نیست که با عنایتی بتواند یقه نکونام و 
تیمش را بگیرد ، در این بین یک تیم می ماند 
که شاید برای استقلالی ها در مسیر قهرمانی 
بازی دشواری باشد ، تیم فوتبال نساجی مازندران 
در هفته‌های پایانی لیگ علاوه بر معرفی تیم 
قهرمان، روی سرنوشت تیم‌های سقوط کننده نیز 

اثر خواهد گذاشت.
الهامی و شاگردانش علاوه بر تاثیرگذاری بر روی 
معرفی تیم قهرمان لیگ روی تیم‌های سقوط 
کننده نیز اثر گذار باشد ، آن ها علاوه بر استقلال 
باید به مصاف فولاد و استقلال اهواز خواهند رفت 
و همین موضوع هم در صدر و هم در قعر رقابت 

ها را حساس و جذاب کرده است .
رمزها حتما به اتفاقات و حوادث فوتبال امیدوار 
خواهند بود. فرم تیمی پرسپولیس هم در دور 
برگشت بسیار خوب بوده اما نباید فراموش کرد 
که استقلال یک امتیاز جلوتر است و بازی های 
راحت تری را نیز پیش رو دارد ، بازی های دشوار 
برابر هوادار ، شمس آذر قزوین و مس رفسنجان 
و یک دیدار برابر استقلال اهواز باانگیزه کار را 
در مقایسه با استقلال برای شاگردان اوسمار 
سخت کرده و حتی اگر آن ها بتوانند تمامی بازی 
های خود را ببرند به نظر نمی رسد که استقلال 
جوادنکونام در چهار بازی باقی مانده نم پس داده 
و امتیازی واگذار کند و از این روست که استقلالی 

ها شانس اول قهرمانی در 

قهرمانی لیگ بیست و سوم به چه تیمی می رسد ؟

استقلالِ نکونام ، نم پس نمی دهد !

عباس دارایی/ گروه ورزشی یادگارامروز

آگهی مزایده
اموال غیرمنقول مورد وثیقه

مورد مزایده عبارت است از
1. ششدانگ عرصه و اعیان یکباب عمارت با کاربری تجاری و مسکونی 
واقع در دو طبقه تحت پلاک ثبتی 413 فرعی از 98 اصلی مفروز و مجری 
شده از 20 فرعی بخش یازده الشتر به مالکیت علی نصرت حسنوند به 
نشانی: الشتر- خیابان آیت الله کاشانی- بعد از چهارراه- روبروی خدمات 

برشان
الف: برابر نامه شماره 9002056 مورخه 1402/10/23 دفتر بازداشتی این 

اداره حدود ملک مورد مزایده طبق سند مالکیت می باشد- 
ب: برابر نظریه کارشناس رسمی عرصه طبق سند واعیانی در دو طبقه 
که همکف با کاربری تجاری و نمایشگاه ماشین به مساحت 160 مترمربع 
و طبقه اول یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 170 مترمربع و 
ستونهای فلزی طبقه دوم مسکونی به ارتفاع حدود 4 متر بادوبل تیرآهن 
فلزی مونتاژ شده است و نوع سازه اسکلت فلزی و دیوار اجر فشاری و 
سقف تیرچه بتنی و یونولیت و دارای فونداسیون بتن مسلح و نازک کاری 
سنگ و سفیدکاری و پوشش کف سنگ گرانیت و درب تجاری بصورت 
کرکره برقی که عرصه و اعیان تجاری به ارزش 112000000000 یکصد 
و دوازده میلیارد ریال و آپارتمان مسکونی به ارزش 17000000000 
هفده میلیارد ریال و ستونهای فلزی طبقه دوم به ارزش 1600000000 
یک میلیارد و ششصد میلیون ریال و جمعا" به ارزش 130600000000 
ریال ) یکصدو سی میلیارد و ششصد میلیون ریال( ارزیابی شده و دارای 

انشعاب آب- برق و گاز میباشد.
ج: برابر گواهی شماره 58000048 مورخه 1403/01/29. مامور اجرای 
این اداره ملک مورد مزایده به شرح ذیل توصیف اجمالی گردیده است: 

کلیه مشخصات ملک با مندرجات بند الف و ب منطبق است
د: برابر نامه شماره 1403/15902- 1403/02/8 بستانکار ملک مورد 

مزایده فاقد بیمه نامه میباشد
ملک فوق با جمیع ملحقات و منضمات شرعیه و عرفیه و به موجب 
پرونده اجرائی کلاسه 140200729 اداره سوم اجرای تهران و کلاسه 
140200400 اجرای این اداره صادره له شرکت خصوصی ارس خودرو 
دیزل تهران مستند به سند رهنی شماره 30124- 1393/09/05- 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 936 تهران علیه حجت اله افشار و علی 
نصرت حسنوند از طریق مزایده به فروش میرسد جلسه مزایده حضوری 
و از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 در محل دایره 
اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلسله واقع در الشتر، خیابان 
کهمان، خیابان جهاد برگزار و مزایده از مبلغ پایه، پلاک ثبتی 413 فرعی 
از 98 اصلی مفروز و مجزی شده از 20 فرعی، به ارزش 130600000000 
ریال ) یکصد و سی میلیارد و ششصد میلیون ریال( ملکی علی نصرت 
حسنوند بانضمام حق مزایده متعلقه و حقوق دولتی متعلقه شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. حق مزایده زاید بر مبلغ 
مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران میتوانند ضمن پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت در وقت مقرر در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. در ضمن بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری، بدهی 
اب و برق و گاز و تلفن، اعم از حق انشعاب یا اشتراک یا مصرف، در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشد، مشخص نگردیده، چنانچه از این بابت تا 
روز فروش بدهی داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود و تنظیم 
سند انتقال موکول به ارایه مفاصا حساب دارایی و شهرداری و پرداخت 

کلیه هزینه های قانونی وفق مقررات خواهد بود.
تاریخ انتشار: 1403/02/22 جلسه مزایده:1403/03/08

وندژاد فرشاد باز

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سلسله

ذوالفقارنسب: 
سطح فنی لیگ برتر با هزینه‌هایش همخوانی ندارد

پیشکسوت و کارشناس فوتبال 
با  برتر  لیگ  گفت:  ایران 
هزینه‌هایی که در آن می‌شود، 
همخوانی ندارد و از بُعد فنی 
باید  که  است  نواقصی  دارای 

رفع شود.
بیژن ذوالفقارنسب ، به تشریح 
شرایط لیگ برتر فوتبال 
داشت:  اظهار  و  پرداخت 
از سطح  که  انتظاری  متاسفانه 
فنی لیگ می‌رفت، هنوز 
برآورده نشده است. در برخی تیم‌ها چنددستگی دیده می‌شود و در بدنه 

باشگاه و تیم‌، اختلاف‌هایی را می‌بینیم که می‌تواند به تیم ضربه بزند.
وی ادامه داد: این موارد در نهایت باعث می‌شود کیفیت فنی تیم‌ها 
کاهش یابد و اهداف مدنظرشان، محقق نشود. فوتبال امروز اروپا را 
ببینید، همه چیز روشن و مشخص است و ما می‌توانیم به راحتی از آن 
درس بگیریم و الگوبرداری کنیم اما این کار انجام نمی‌شود. مسائل مالی، 
نوع قراردادها، نوع رفتارها و تمامی مسائل مرتبط با فوتبال در آن به 
خوبی دیده شده و بازیکنان نیز پذیرای تمامی موارد مطرح شده هستند.

پیشکسوت فوتبال ایران یادآور شد: در فوتبال دنیا، هر بازیکن یک 
مشاور یا راهنما دارد که به مسائل روز فوتبال اشراف داشته و به درستی 
بازیکنان را در مسیر صحیح، همراهی می‌کند، اما کدام بازیکن ما از 
چنین ظرفیتی بهره می‌برد؟‌ در شرایط سخت، بازیکنان نیاز دارند که 

افراد آگاه به مسائل روز فوتبال، آنان را راهنمایی کنند.
ذوالفقارنسب اضافه کرد: برای همین است که بسیاری از مسائل در 
فوتبال اروپا به حاشیه تبدیل نمی‌شود، اما مشابه این اتفاقات حتی با 
درجه‌ای کمتر، برای فوتبال و بازیکنان ما دردسرساز می‌شود. اگر فوتبال 
در اروپا با آرامش دنبال می‌شود به دلیل استفاده از ظرفیت‌هایی است 
که وجود دارد، اما همین ظرفیت و پتانسیل در فوتبال ما کم‌اهمیت جلوه 
داده می‌شود و اتفاقات کوچک می‌تواند مشکلات بزرگ و بسیاری را برای 

بازیکن و باشگاه ایجاد کند.
مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران، تاکید کرد: وفاداری به معنای خاص 
خود در فوتبال اروپا، شکل و رنگ دیگری دارد و این برای هوادار مشهود 
است، اما روند فوق را در فوتبال کشور نمی‌بینیم. فوتبال تنها یک ورزش 
نیست و برای آنکه در مسیر خود به درستی حرکت کند باید فرهنگ آن 
را هم داشت و بر آن تاکید کرد. تیم‌های بزرگ ما در یارگیری مشکل 
دارند و در زمان بستن تیم، تنها به یک یا چند مورد خاص تاکید دارند. 
باشگاه‌ها فقط به فکر این هستند که بازیکن موردنظر چند گل زده و 
چطور بازی می‌کند، اما مسائل فرهنگی و دیگر عوامل نیز در نظر گرفته 

شود.
وی ادامه داد: فوتبال ما نقاط ضعفی دارد که باید حل شود و به نظرم 
فدراسیون فوتبال می‌تواند نقش بسیار مهمی در آن ایفا کرده و به 
باشگاه‌ها کمک کند. فوتبال تنها یک رقابت در زمین مسابقه نیست بلکه 

شما باید از بهره هوشی و سایر موارد هم استفاده کنید. 

خبر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه آبندانسر پلاک ۴۸ اصلی بخش ۱۶

۵۰۰۷ فرعی به نام خانم عهدیه نوروزنژاد نسبت به ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۰۴.۹۵ مترمربع خریداری مع الواسطه از خانم عمه هانی سعیدی وسطی 

کلائی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی . کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

سناسه آگهی : 1712۹۹۳

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای ۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۵۵۸7 
مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲7 هیات قانون تعیین تكلیف. موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ...... چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم بهجت و پروانه مشکی فرزند علی اصغر بالسویه نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲7۶.۵۰ مترمربع به شماره پلاک ۴۰۳ 
فرعی از ۱۵ اصلی واقع در قریه اناده بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم 
بهاره جعفرزاده مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضیعت ثبتى اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و 
محلی /  سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی : 1712۹٤0

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای های ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۳۸۶۰ الی ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۳۸۶۱ و مورخ 
۱۴۰۲/۱۲/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاس های ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۲۸۸ 
و ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۲۸۹ تصرفات مالکافه و بلامعارض متقاضی آقایان / خانم ها 
مهدی طالبی فرزند جهانگیر صادره از تهران به شماره شناسنامه ۵۳۰۹ و کد ملی 
۰۰7۱۰۸۶7۰۶ و زهرا شیخی فرزند عبدالعلی صادره از همدان به شماره شناسنامه 
۱۲7 و کد ملی ۳۸7۵۹۳۶۸۲۵ هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۲۲۳/۳7 مترمربع که ۲۹/۶۰ مترمربع آن در حریم مسیل قرار دارد از پلاک 
شماره 7 اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه ثبت ملک آبیک قریه آقچری می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای 
آرش شیرازی فرزند عبدالعلی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 170٤07۳

آگهی فقدان سند مالکیت

به  تفکیکی  مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان قطعه ۱۲  سند 
مساحت ۶۲۱.7۱ مترمربع تحت پلاک ۸۴۸ فرعی از ۱۳ اصلی بخش 
۱۶ قزوین ذیل ثبت ۱۹۸7۵ صفحه ۱۶۹ دفتر جلد ۴۱ با شماره 
چاپی ۱۶۳۹7۱ سری الف سال ۸۳ به نام آقای علی اعظم بهادر فرزند 
علی ثبت و صادر شده است. سپس وراث مالک باستناد دادنامه حصر 
وراثت شماره ۹۶۰۹۹7۲۹۵۰۱۰۰۵۸۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۱ با ارائه 
دو برگ فرم شهود ممهور به مهر دفترخانه اسناد رسمی ۲۵ آبیک 
مدعی فقدان سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنى ملک مزبور را نموده اند. سند فاقد سابقه رهن و بازداشت بوده 
که ثبت دفتر املاک نیز موید این ادعا می باشد. علیهذا با توجه به ماده 
۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هر کس به هر 
نحوی از انحاء نسبت به ملک مذکور حق داشت و یا معاملاتی به نفع 
او شده و یا مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد از تاریخ 
انتشار آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود 
را با ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید و اگر در ظرف 
مدت مقرر اعتراضی به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض سند 
مالکیت و یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 17111٤۳

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان قطعه ۹ تفکیکی به مساحت 
۲۴7۵.۱۴ مترمربع تحت پلاک ۸۴۵ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۶ 
قزوین ذیل ثبت ۱۹۸7۴ صفحه ۱۶۶ دفتر جلد ۴۱ با شماره چاپی 
۱۶۳۹7۲ سری الف سال ۸۳ به نام آقای علی اعظم بهادر فرزند علی 
ثبت و صادر شده است. سپس وراث مالک باستناد دادنامه حصر 
وراثت شماره ۹۶۰۹۹7۲۹۵۰۱۰۰۵۸۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۱ با ارائه 
دو برگ فرم شهود ممهور به مهر دفترخانه اسناد رسمی ۲۵ آبیک 
مدعی فقدان سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنى ملک مزبور را نموده اند سند فاقد سابقه رهن و بازداشت بوده 
که ثبت دفتر املاک نیز موید این ادعا می باشد. علیهذا با توجه به 
ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هر کس به 
هر نحوی از انحاء نسبت به ملک مذکور حق داشت و یا معاملاتی به 
نفع او شده و یا مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 
خود را با ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید و اگر در 
ظرف مدت مقرر اعتراضی به این ادار نرسد و یا در صورت اعتراض 
سند مالکیت و یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 17111٤0

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲  رای ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۳۸۰۲  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۳۳۹ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد مهدی رسمتی فرزند علی 
اکبر صادره از بهار به شماره شناسنامه ۲۸7 و کد ملی ۴۰۵۱۱۹۱۲۸۱ در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت ۲۶۵.۳۰ مترمربع از پلاک ۱ اصلی بخش 
۱۶ واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک میباشد احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1711۳1٤
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شنبه 22 اردیبهشت ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1536

آگهی مزایده اتومبیل 
شماره مزایده: ۱۴۰۳۰۴۳۲۵۰۳۶۰۰۰۰۲۳

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۳۷۴ یک دستگاه سواری 
پراید ۱۳۱ مدل ۱۳۹۰ با شماره انتظامی ۶۷۱ س ۹۱ ایران ۳۱ 
متعلق به آقای حمید قادری که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
۱۳۰۰۰۰۰۰۰۰ )یک میلیارد و سیصد میلیون ریال( ارزیابی شده، 
از ساعت ۹:.. الی ۱۲:.. مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ در اداره اجرای اسناد 
رسمی خرم آباد واقع در خرم آباد/ خیابان ۶۰ متری مدیریت/ بلوار 
شهید فرشاد شفیع پور/ خیابان ۲۴ متری شهید چمران/ خیابان جهان 
آراء/ ساختمان شماره ۲ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان 
-اداره اجرای اسناد رسمی خرم‌آباد از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده از مبلغ ۱۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده 
برنده مزایده است، نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد، 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد قیمت پایه مزایده)حتی 
بستانکار( و در صورت برنده شدن، پرداخت مابه‌التفاوت ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده خواهد بود. اتومبیل فوق الذکر طبق گزارش 
کارشناس آماده بکار می باشد، ماشین در پارکینگ کمالوند )بعثت( 

شهرستان خرم آباد می باشد. 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد

ملک نیاز اسداللهی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

1 – رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین یا بنای احداثی 
به مساحت 91/26 مترمربع قسمتی از 4608 فرعی 1 فرعی از 116 
اصلی بخش 7 پلدختر موسوم به کاوکالی بنام جهانبخش الوندی 
فرزند اسفندیار از مالکیت مالک رسمی کلبعلی روزجک مع الواسطه 

معترضین می توانند ظرف 2 ماه از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض 
خود را به ثبت محل ارائه نمایند 

نوبت اول 1403/02/22 
نوبت دوم 1403/03/06 

امین عبدی نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 
ایران گفت: در دولت سیزدهم رویکردها تغییر کرد 
و به سمت صادرات خدمات فنی و مهندسی حرکت 
کردیم؛ به طوری که در پروژه بازسازی پالایشگاه 
ونزوئلا، به صورت کامل از دانش ایرانی استفاده 
شد و ۲ میلیون کالای تولید داخل را صادر کردیم.
فرهاد احمدی در نشست خبری در حاشیه بیست 
و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی، اظهار داشت: این شرکت وظیفه 
طراحی و ساخت پروژه‌های پایین‌دستی صنعت 
نفت شامل خطوط لوله پالایشگاه‌ها، اسکله‌ها 

پتروپالایشگاه‌ها و خطوط لوله و مخابرات را دارد.
وی افزود: تاکنون خدمات زیادی در حوزه 
پایین‌دست صنعت نفت کشور ارائه شده و 

پالایشگاهی نیست که این شرکت نقشی در آن 
نداشته باشد. طراحی و ساخت خطوط لوله بیش از 
۱۴ هزار کیلومتر یکی از نقش‌های اساسی توسط 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت در راستای 
تامین انرژی کشور انجام شده و کلیه پالایشگاه‌های 

کشور از خدمات این شرکت بهره بودند.
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 
ایران گفت: در دولت سیزدهم توانستیم صادرات 
خدمات فنی و مهندسی را انجام دهیم و پالایشگاه 

ال‌پالیتو در ونزوئلا را بازسازی کردیم.
احمدی بیان کرد: گام دومی که برداشته شد 
اخذ دانش فنی بود که از این موضوع در پروژه 
پالایشگاهی شهید سلیمانی و طراحی تمام 
واحدهای این پتروپالایشگاه استفاده کردیم و 

آن را کمتر از سه ماه به مرحله مناقصه رساندیم 
که تا آخر سال این پتروپالایشگاه عظیم طراحی 
بنیادی عملیاتی شود. وی تاکید کرد: در سال 
گذشته با فراز نشیب تامین مالی پروژه‌ها روبرو 
بودیم، اما در حوزه خطوط لوله ۵۰۰۰ کیلومتر 
خط لوله احداث کردیم که رکورد پیشرفت ۳۲ 
درصدی در پروژه‌های پتروپالایشگاهی بی‌سابقه 
است. عدم تامین مالی به موقع پروژه‌ها اصلی‌ترین 
مشکل است و اگر منابع مالی به موقع تامین شود، 

پروژه‌ها به موقع انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 
ایران گفت: در پروژه پالایشگاه ونزوئلا چند قدم 
اساسی برداشتیم و توانستیم با استانداردهای آنها 
کار را انجام دهیم و گام به گام استانداردهای خود 

را با فنّاوری ونزوئلایی‌هایی که بیشتر آمریکایی 
بود، جایگزین کنیم.

احمدی اظهار داشت: تجهیزات و خدمات 
تولیدکنندگان خود را صادر به کشورهای خارجی 
صادر کردیم که نشان می‌دهد ا واردکننده خدمات 
به صادرکننده خدمات تبدیل شده‌ایم وخط لوله 
۲۳۶ کیلومتری ارومیه تا پایان شهریور ماه امسال 

به بهره‌برداری می‌رسد.

دستگاه شبیه‌ساز تزریق اسید در فرآیندهای 
لایه‌شکافی که با حمایت گروه گسترش انرژی 
پاسارگاد و توسط دانشگاه صنعتی امیرکبیر برای 
نخستین بار در کشور ساخته شده، درحاشیه 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
رونمایی شد. در حاشیه نخستین روز از بیست‌و 
هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی ایران در مراسمی با حضور مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران از دستگاه شبیه‌ساز تزریق 
اسید در فرآیندهای لایه‌شکافی که برای نخستین بار 
در کشور ساخته شده رونمایی شد. در مراسم رونمایی 
از این دستگاه که با حضور محسن‌خجسته‌مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مالک شریعتی 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، علیرضا 

صادق‌آبادی مدیرعامل گروه انرژی پاسارگاد، احمد 
محمدی مدیرعامل شرکت اکتشاف، توسعه و‌ 
تولید پاسارگاد و محمدرضا اکبری مجری طرح و 
عضو هیئت علمی دانشکده نفت دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر برگزار شد ویژگی‌های این دستگاه به 
عنوان یک‌ پروژه ملی تشریح و اعلام شد که پس 
از چهار کشور آمریکا، چین، فرانسه و برزیل، ایران 

پنجمین کشوری است که از فناوری ساخت این 
دستگاه برخوردار شده است. این دستگاه که برای 
نخستین‌بار در کشور با حمایت گروه انرژی پاسارگاد 
و توسط دانشگاه صنعتی امیرکبیر ساخته شده از 
قابلیت‌های متنوعی همچون شبیه‌سازی تزریق اسید 
درون شکاف در زوایای مختلف شکاف، اندازه‌گیری 
قابلیت هدایت شکاف در فرآیند لایه‌شکافی با اسید 
و اندازه‌گیری میزان نشت و نفوذپذیری سیال از 

دیواره‌های شکاف برخوردار است.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت 
با بیان اینکه مصرف انرژی کشور دو برابر 
استاندارد مصرف جهانی است، گفت: اگر 
کنیم  مصرف  جهانی  استانداردهای  طبق 
حدود ۳.۵ میلیون بشکه نفت در روز به 

ثروت کشور افزوده می‌شود.

حسین آبنیکی در نشست تخصصی بهینه‌سازی 
توان توربین‌های گازی که بعدازظهر امروز 
)چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت( در حاشیه بیست‌و 
هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی برگزار شد، با بیان اینکه این شرکت 
همه توان خود را برای حل مشکل ناترازی کشور 
به کار می‌گیرد، بیان کرد: در بخش صنعت ناترازی 
زیاد است و استفاده گسترده از توربین‌های گازی 
در صنایع مختلف فناوری این توربین‌ها می‌تواند در 

رفع بهینه‌سازی مصرف سوخت کمک کند.
وی با بیان اینکه چالش‌های بخش ناترازی در 
آینده بیشتر و عمیق‌تر می‌شود، افزود: ناترازی در 
همه حوزه‌های انرژی وجود دارد و دلیل آن شدت 

مصرف انرژی است.
بهینه‌سازی مصرف سوخت  مدیرعامل شرکت 
با بیان اینکه حوزه‌های انرژی کشور دو برابر 
استاندارد جهانی مصرف می‌کنند، گفت: صنعت 

نیز با چاش‌های مصرف انرژی روبه‌روست.
آبنیکی تصریح کرد: مجموع مصرف انرژی کشور 

بیش از ۷ میلیون بشکه نفت خام در روز است اما 
اگر طبق استانداردهای انرژی مصرف کنیم، نصف 
حجم انرژی که هم‌اکنون در کشور مصرف می‌شود، 
باید صرفه‌جویی شود که معادل ۳.۵ میلیون بشکه 

نفت در روز است.
وی با بیان اینکه اولویت کشور باید مصرف بهینه 
سوخت باشد، تأکید کرد: طبق برنامه هفتم توسعه 
اتفاق‌های مطلوبی در این بخش افتاده است که 

امیدواریم در سال‌های آینده عملیاتی شوند.
مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت ادامه 

داد: روزانه ۳.۵ میلیون بشکه نفت خام تنها زمانی 
به ثروت کشور افزوده می‌شود که راه‌ها و روش‌های 
کاهش مصرف انرژی را شناسایی و به‌طور جدی 

پیگیری کنیم.
آبنیکی با بیان اینکه در سطح کلان و ملی اولویت، 
بهینه‌سازی مصرف در بخش حمل و نقل است، 
گفت: ابزارهای مختلفی برای مدیریت مصرف 
انرژی تدوین کرده‌ایم که شامل حساب و صندوق 

بهینه‌سازی می‌شود.
 ë ۲۹ میلیارد مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف گاز

با تدوین استانداردها
مرتضی گلزاده، مدیر بهینه‌سازی انرژی در بخش 
صنعت شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت در ادامه 
این نشست با اشاره به فعالیت‌های این شرکت در 
بحث بهینه‌سازی مصرف سوخت، توضیح: در سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در بخش 
نیروگاهی و صنعت مصرف شد، صنعت سیمان 
حدود ۴ درصد مصرف گاز، صنایع فلزی ۹ درصد 
و بخش نفت و گاز حدود ۲۰ درصد و دیگر صنایع 
۱۷ درصد نفت و گاز کشور را به خود اختصاص 

داده‌اند.
وی افزود: باید دانست که به ازای هر یک‌ درصد 
بازده در حوزه نیروگاهی حدود ۲ میلیارد مترمکعب 

گاز صرفه‌جویی می‌شود،
مدیر بهینه‌سازی انرژی در بخش صنعت شرکت 
بهینه‌سازی مصرف سوخت با اشاره به اینکه در 
این شرکت، معیار و استاندارد مصرف انرژی از 
سوی کارگروهی در حال تدوین است، تصریح کرد: 
هم‌اکنون ۳۰ پروژه در صنایع مختلف از جمله 
صنعت نفت و گاز در حال تدوین و بازنگری است 
که حاصل این استانداردها در کمیته سوخت و 
خوارک معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت استفاده 
می‌شود، تا پایان پارسال هم حدود ۳۶۱ درخواست 
در این کمیته بررسی شده است که توانستیم ۲۹ 
میلیارد مترمکعب گاز کمتر به صنایع تخصیص 

دهیم.

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت:

ایران از واردکننده خدمات در صنعت نفت به صادرکننده تبدیل شد

رونمایی از فناوری جدید نفتی با همت گروه انرژی پاسارگاد

دبیر انجمن ایرانشناسی:مصرف انرژی کشور دو برابر استاندارد مصرف جهانی است
بحران آب ناشی از ضعف در ایران‌شناسی است

دبیر انجمن ایران‌شناسی با بیان اینکه هرکس با ایران سر و کار دارد، 
مخاطب ایران‌شناسی است، گفت: برخی بحران‌ها مانند بحران آب در ایران 

که ریشه در اشتباه‌های بشری دارد ناشی از ضعف در ایرانشناسی است.
علی عزت‌زاده در آستانه برگزاری کنگره ایرانشناسی در تهران گفت: 
آموزش ایران‌شناسی به نوجوانان و جوانان ایرانی، شناخت آنان از خود را 
از مرحله ناخودآگاه به خودآگاه ارتقا خواهد بخشید؛ برای آموزش روشمند 

ایرانشناسی به دانش‌آموزان، نیازمند تربیت مدرسان ایرانشناسی هستیم.
دبیر انجمن ایرانشناسی درباره تعریف دقیق ایرانشناسی، یادآور شد: 
مرحوم طهمورث ساجدی صبا در مدخل ایرانشناسی در دانشنامه زبان و 
ادب فارسی، این دانش را »مطالعه و پژوهش در همه جنبه‌ها و جلوه‌های 
تمدن ایرانی و شناساندن این تمدن به ملل دیگر و حفظ جایگاه واقعی آن 
در جهان« دانسته است؛ همچنین زهره زرشناس، ایرانشناسی را به عنوان 
مجموعه‌ای از مطالعات منظم و علمی مربوط به همه علوم انسانی درباره 
ایران، فرهنگ، تمدن و زبان‌های ایرانی در ادوار گوناگون تاریخی معرفی 

کرده است.
 ëایران‌شناسی خودشناسی است

عزت‌زاده تاکید کرد: هرکس با ایران سر و کار دارد، مخاطب ایرانشناسی 
است؛ چنان که برخی بحران‌ها مانند بحران آب در ایران که ریشه در 

اشتباه‌های بشری دارد را می‌توان ناشی از ضعف ایرانشناسی دانست.
دبیر انجمن ایرانشناسی گفت: این رشته برای پژوهشگران خارجی، جنبه 
دیگرشناسی دارد، اما برای ما خودشناسی است و به قول مرحوم بهمن 
سرکاراتی )استاد زبان‌های باستانیِ ایران (ما اگر بخواهیم درباره ایران 

پژوهش کنیم، باید ایران را دوست داشته باشیم.
عزت‌زاده با اشاره به تلاش کشورهای دیگر برای ترویج فرهنگ خود، اظهار 
داشت: زبان، یکی از مهم‌ترین عناصر هویت ملی است. در آمریکا و انگلیس، 
مراکز بسیاری به ترویج زبان و فرهنگ این کشورها مشغول هستند؛ در 
آلمان نیز رشته‌ای زبان و ادبیات آلمانی وجود دارد که دقیقا به معنای 
آلمان‌شناسی است. همچنین در فرانسه و بسیاری دیگر از کشورها مراکزی 

برای ترویج زبان و فرهنگ فعالیت می‌کند.
نخستین کنگره ملی ایرانشناسی ایران روز پنجشنبه - ۲۰ اردیبهشت _ به 
همت انجمن ایرانشناسی در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار خواهد 
شد. ارزیابی مکاتب ایران‌شناسی، زبان‌ها و گویش‌های ایرانی، متون ادب 
فارسی، جغرافیا و تاریخ ایران، فرهنگ و هویت ایرانی، مطالعات اجتماعی، 
محیط زیست، باستان‌شناسی، هنر و معماری و ادبیات تطبیقی، محورهای 

این کنگره خواهد بود.

امضای یک میلیارد دلار قرارداد نفتی
 با ۶۷۰ شرکت دانش‌بنیان

وزیر نفت گفت: وزارت نفت تاکنون یک‌هزار قرارداد با بیش از ۶۷۰ شرکت 
دانش‌بنیان به ارزش یک میلیارد دلار امضا کرده است. جواد اوجی، وزیر 
نفت در حاشیه بازدید از بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وزارت نفت اکنون در مقابل خود 130 
میلیارد دلار پروژه نیمه‌تمام با تعداد 300 پروژه و یکصد پروژه جدید دارد، 
ازاین‌رو این اطمینان را به شرکت‌ها و سازندگان داخلی می‌دهیم، همان‌طور 
که تاکنون از ظرفیت آن‌ها بهره برده‌ایم، از این پس نیز به این روال ادامه 

دهیم.
وزیر نفت ادامه داد: وزارت نفت با اتکا به شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی، 
برنامه‌های افزایش تولید نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی را 
در دستور کار خود داشته است و هزار قرارداد با بیش از 670 شرکت 

دانش‌بنیان به ارزش یک میلیارد دلار امضا کرده‌ است.
اوجی با بیان اینکه وزارت نفت در سال 1402 در موضوع ساخت کالا برای 
بار اول در میان دستگاه‌های اجرایی کشور مقام نخست را کسب کرد، گفت: 
پارسال از واردات 200 قلم کالای مهم صنعت نفت که در داخل تولید 

می‌شد، جلوگیری کردیم.‌

خبر
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 ‏‏افقی :
1 - قطعه ای پارچه

2 - رمانی از میخائیل بولگاکف
3 - جوی خون، لوله خونی فرزند

4 - کیف سفری مسئول عربی
5 - آفریدگاننت ششم موسیقی، نفی عرب، درون چیزی

6 - از مركبات ماموت بی انتها
7 - اثر چربی حكمرانی، پادشاهی و سلطنت، شاعر فیروز كوهی

8 - بشقاب بزرگ ملت ها
9 - از دختران حضرت شعیب )ع(نشانه جمع، بله شیرازی، بله بی 

ادب
10 - شهر کرمان

11 - شمشیرانگلیسی

عمودی :
1 - فرستاده

2 - ارابه و چهار چرخه، چهار چرخه
3 - سقف دهان خاک سفالگری، خاک سرخ، خاک عهد عتیق

4 - راه آذری عشق بیگانه
5 - نشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه كشاورز

6 - دوار به هم ریخته واحد طول انگلیس
7 - گل سرخ شالوده و بنیاد، پایه و مبنا، سنگ آسیاب،حرف 

هیتلری، حرف نازی ها
8 - مرواریدامتها

9 - نیمی از یگان زن شوهر مرده
10 - فیلیوف فرانسوی

11 - خانه ساحلی

جدول شماره 608

قیمت نفت در اوایل معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت 
تاثیر رشد ذخایر نفت و سوخت آمریکا که نشانه تقاضای 

ضعیف است، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۰ سنت معادل ۰.۳۶ درصد 
کاهش، به ۸۲ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۵ سنت معادل 
۰.۳۲ درصد کاهش، به ۷۸ دلار و۱۳ سنت در هر بشکه 
رسید.هر دو شاخص که گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
تسهیل محدودیت عرضه و تقاضای جهانی ضعیف‌تر برای 

نفت را پیش‌بینی کرد، اندکی کاهش داشتند.
منابع آگاه با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم، اعلام 
کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به سوم مه، به 
میزان ۵۰۹ هزار بشکه رشد کرده است. ذخایر بنزین و 

سوخت‌های تقطیری هم افزایش یافته است.
تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی در یادداشتی برای 
مشتریان نوشتند: آمار شب گذشته موسسه امریکن 
پترولیوم، به دلیل رشد ذخایر نفت و سوخت، اندکی منفی 
بود. نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف‌تر از حد معمول برای 
بنزین در آمریکا و رشد ذخایر، بهای معاملات بنزین را تحت 

فشار کاهشی قرار می‌دهد.
آمار دولت آمریکا از ذخایر نفت و سوخت، بعدازظهر روز 
جاری منتشر می‌شود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کرده اند که ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، حدود 

۱.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است.
در آستانه نشست وزیران اوپک پلاس در اول ماه میلادی 
آینده، انتظارات محتاطانه‌ای درباره کاهش عرضه این گروه 

وجود دارد که بازارها را تحت تاثیر قرار داده است.
تحلیلگران آی ان جی گفتند: با افزایش زمزمه‌ها پیرامون 
سیاست تولید اوپک پلاس، قیمت نفت تحت فشار کاهشی 
بیشتری قرار گرفته است. این انتظارات وجود دارد که 
اعضای اوپک در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ هم محدودیت عرضه 

خود را ادامه خواهند داد.
طبق گزارش خبرگزاری اینترفکس، الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه و دیپلمات نفتی این کشور اظهار کرد: 
گروه اوپک پلاس همچنان سرگرم بررسی افزایش تولید نفت 
است اما اگر لازم باشد، در خصوص عرضه، اقدام خواهد کرد. 

رشد ذخایر آمریکا 
مانع افزایش قیمت نفت شد



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 

 صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری
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بیستم اردیبهشت‌ماه در تقویم لرستان 
است  ثبت شده  خرم‌آباد«  »روز  به‌عنوان 
تا هرساله با اجرای برنامه‌های فرهنگی 
مناسب در این مناسبت، مقدمات ثبت 
توسط  تاریخی خرم‌آباد  دره  جهانی 

یونسکو فراهم شود.

خرم‌آباد با بیش از ۴۵۰ هزار نفر، بیست و 
سومین شهر پرجمعیت ایران و مرکز استان 
لرستان است که در ارتفاع هزار و ۱۴۷ متری 
از سطح دریا میان کوه‌های زاگرس و در ۴۹۰ 
کیلومتری تهران پایتخت ایران واقع شده است.

 ëخرم‌آباد« سرزمین تاریخ و طبیعت«
سال ۱۳۹۵ بود که خرم‌آباد به‌عنوان یکی از 
هفت شهر گردشگری کشور انتخاب شد و 
متعاقب آن سازمان میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی بیستم اردیبهشت‌ماه را در تقویم 

استان به »روز خرم‌آباد« نام‌گذاری کرد.
بر اساس یافته‌های تاریخی غار »کلدر« قدمت 
دره خرم‌آباد به بیش از ۵۴ هزار سال قبل باز 
می‌گردد و یکی از قدیمی‌ترین سکونتگاه‌های 
بشری محسوب می‌شود که ثبت »روز 
خرم‌آباد« در تقویم این استان نیز به‌نوعی 
برای گرامیداشت این پیشینه تاریخی و آثار 
طبیعی، تاریخی و فرهنگی بوده است. خرم‌آباد 
یکی از بزرگ‌ترین شهرهای قوم لر است که 
در حاشیه کوه‌های ستبر زاگرس قرار دارد و 
با دارابودن آب‌وهوایی معتدل و کوهستانی و 
طبیعتی چشم‌نواز و دل‌فریب، یکی از مقاصد 
گردشگران سراسر کشور است که در ایام نوروز 
و سایر فصول پذیرای گردشگران بسیاری از 
سراسر کشور است. وجود پنج هزار اثر باستانی 
و بیش از سه هزار و ۳۳۴ اثر باستانی ثبت 
شده در فهرست آثار ملی، طبیعت چشم‌نواز 
و بکر و غارهای تاریخی پر رمز و راز تنها 
بخش کوچکی از گذشته پر عظمت این دیار 
محسوب می‌شوند، یافته‌های تاریخی حاکی از 
آن است که شهر خرم‌آباد یکی از شهرهای مهم 
تمدن ایلام محسوب شده است که با نام‌هایی 
همچون »خایدالو« و »شاپور خواست« آن 
را می‌شناخته‌اند که گواهی بر صدق ادعای 
قدمت تاریخی و غنای فرهنگی مردمان این 
دیار زاگرس نشین است. قلعه »فلک‌الافلاک« 
شاه‌بیت آثار تاریخی لرستان و سمبل شهر 
خرم‌آباد است، آثار دیگری همچون دریاچه 
»کیو«، »گرداب سنگی«، »مناره آجری«، 
»سنگ‌نوشته«، »آسیاب گبری«، »حمام 

گپ«، »بام لرستان«، »سراب شهوا«، »چشمه 
گلستان«، »مخملکوه« شگفت‌انگیز، »بازار 
طلافروشان«، »پل صفوی«، »خانه آخوند ابو« 
و »بازار خرم‌آباد« بخش کوچکی از مهم‌ترین 
جاذبه‌های تاریخی شهر دره خرم‌آباد هستند 
که گردشگران بسیاری را به‌سوی خود جذب 
می‌کنند و همین میراث ارزشمند طبیعی 
و تاریخی منحصربه‌فرد سبب شد تا روزی 
در تقویم به نام »خرم‌آباد« نام‌گذاری شود و 
هرساله مسئولان مدیریت شهری با تدارکات 
لازم، ویژه‌برنامه‌هایی را برای بهتر دیده‌شدن 
این روز در استان و کشور در نظر بگیرند. با 
مطرح‌شدن موضوع ثبت جهانی »دره خرم‌آباد« 
و قلعه »فلک‌الافلاک« که پیش‌نیاز آن اجرای 
برنامه‌های فرهنگی غنی است، شهرداری 
خرم‌آباد به‌عنوان متولی اصلی مدیریت شهری 
با رایزنی‌های صورت‌گرفته با استاندار لرستان و 
سایر متولیان حوزه فرهنگ، برنامه‌هایی برای 
روز خرم‌آباد پیش‌بینی کرده است که بی‌تردید 
نقش مهمی در ثبت جهانی این آثار خواهد 

داشت.
 ëخرم‌آباد« شهری جهانی می‌شود«

به گفته زهرا بهاروند معاون میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی لرستان، این استان و 
شهر خرم‌آباد با داشتن زمینه‌های گردشگری و 
تاریخی می‌تواند میزبان گردشگران  جاذبه‌های 
بسیاری در بخش‌های مختلف باشد. وی اضافه 
کرد: ثبت جهانی »دره خرم‌آباد« می‌تواند 
این استان و شهر خرم‌آباد را به‌عنوان مقصد 
گردشگری منطقه به جهانیان معرفی کند که 
در این راستا تمامی دستگاه‌های اجرایی و 
به‌خصوص شهرداری خرم‌آباد باید همکاری لازم 
را تا ثبت نهایی این دره داشته باشند.معاون 
میراث‌فرهنگی لرستان، بیان کرد: این اقدام 
ارزشمند می‌تواند خرم‌آباد را به شهری جهانی 
تبدیل کند که در صورت تأیید نهایی، باید 
بیش‌ازپیش برای جذب گردشگران و استفاده 

از ظرفیت‌های اقتصادی این حوزه تلاش کرد.

 ë نورپردازی »برج آزادی« با طرح زیبای
»گلونی«

داریوش بارانی بیرانوند شهردار خرم‌آباد نیز در 
سخنانی، اظهار داشت: مقرر شده دو رویداد مهم 
فرهنگی شامل اجرای ارکسترسمفونیک تهران 
و نورپردازی برج آزادی بر اساس ظرفیت‌های 
اجتماعی، طبیعی، تاریخی و فرهنگی خرم‌آباد 
ثبت جهانی  فرهنگی  پیوست‌های  به‌عنوان 
»دره خرم‌آباد« و قلعه تاریخی »فلک‌الافلاک« 
هم‌زمان با روز خرم‌آباد انجام شود. وی اظهار 
برگزاری  همچون  برنامه‌هایی  همچنین  داشت: 
همایش شعر طنز مدیریت شهری »سی قافیه« 
با حضور شاعران استان و مراسم گرامیداشت 
روز خرم‌آباد با حضور اقشار مختلف مردم در 
محوطه باغ »گلستان« از دیگر برنامه‌های 

گرامیداشت این روز خاص بود.
 شهردار خرم‌آباد در خصوص میزبانی از 
ارکسترسمفونیک تهران در قلعه »فلک‌الافلاک« 
این شهر، افزود: طی مکاتبه استاندار لرستان و 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و ارجاع نامه به 
مدیرعامل بنیاد رودکی برای انجام این رویداد 
مهم، تفاهم‌نامه همکاری میان دو مجموعه 
بنیاد رودکی و شهرداری خرم‌آباد امضا و مقرر 
شد شهر خرم‌آباد در انتهای اردیبهشت‌ماه 

میزبان این گروه باشد.
بارانی بیرانوند با بیان اینکه حضور 
به  تهران توسط علاقه‌مندان  ارکسترسمفونیک 
حوزه موسیقی رصد می‌شود و بازتاب جهانی 
داشت، اضافه کرد: هدف نهایی این اقدامات 
دیده‌شدن شهر خرم‌آباد، لرستان و معرفی 
ظرفیت‌های آن به سراسر کشور بود که بیش 
از آنکه ارزش مادی و سودآوری برای استان به 

همراه داشته باشد برکات فرهنگی داشت.
وی اضافه کرد: همچنین در تهیه محتوای 
نورپردازی برج آزادی تهران از داشته‌های 
فرهنگی استان همچون موسیقی محلی، لباس 
و ویژگی‌های طبیعی و تاریخی بهره‌گیری شد 
که باتوجه‌به اهمیت این برج، ظرفیت‌های 
تاریخی و طبیعی شهر خرم‌آباد در کشور مخابره 
شد. شهردار خرم‌آباد افزود: همچنین در شب 
۲۰ اردیبهشت‌ماه، موسیقی متنوع لری به مدت 
بیش از سه ساعت از برج آزادی پخش و طرح 
زیبای »گلونی« یا همان پوشش قدیم زنان لر 
و لک برای پوشاندن موهای سر، با نورپردازی 
بر این برج نقش می‌بندد همچنین فرش لری 
نیز در قالب دیوارنگاره‌ها به نمایش گذاشته 
شد تا شبی به‌یادماندنی برای معرفی ظرفیت 

و قابلیت‌های لرستان در برج آزادی ثبت شود.

میراث فرهنگی

ضرورت معرفی سرزمین »تاریخ و طبیعت« به جهان

خرم آباد، شهری برای همه سلایق
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دریاچه نمک حوض سلطان
بزرگ ترین آینه طبیعی ایران

با آمدن فصل پاییز و ملایم 
شدن هوا، تورهای کویرگردی 
دوباره رونق می گیرند و 
این  همراه  زیادی  گردشگران 
تورها به دل کویر می زنند 
و  آرامش، سکوت  غرق  تا 
زیبایی های متفاوت مناطق 
بکر بیابانی شوند. در کویرهای 
ایران جاذبه های زیادی را 

پیدا می کنید که بسته به اینکه این کویر در کجای ایران قرار داشته 
باشد جاذبه هایی متفاوت انتظارتان را می کشند. 

یکی از جاذبه های کویر، دریاچه های نمکی است دریاچه هایی که 
معمولا در فصل های بی باران در آن ها خبری از آب نیست و کف 
آن ها که با لایه های ضخیمی از نمک و گاهی هم چندضلعی های 

زیبا و یکدستی پوشیده شده کاملا دیده می شود.
 یکی از همین دریاچه های نمکی جایی در ۴۰ کیلومتری شمال 
قم و ۸۵ کیلومتری جنوب تهران قرار دارد.  اسم این دریاچه نمکی 

و زیبا که فاصله چندانی هم از پایتخت ندارد حوض سلطان است. 
در جنوب رشته کوه های البرز و در ۸۵ کیلومتری جنوب تهران 
جلوه دیگری از طبیعت خودش را در قالب دریاچه ای نمکی به 
تصویر کشیده است. دریاچه ای که بسته به اینکه در چه زمانی از 
سال باشیم و میزان بارندگی چقدر باشد ظاهری متفاوت به خود 
می گیرد به طوری که در فصل های بی باران در آن آب چندانی 
وجود ندارد و کف نمکی اش کاملا معلوم است اما در فصل زمستان 
آب، کف دریاچه را فرا می گیرد. دریاچه در واقع دو چاله جدا از هم 
است که به چاله غربی حوض سلطان و به چاله شرقی حوض مره 
می گویند. این دو چاله با یک آبراه به هم راه دارند هر وقت بارندگی 
زیاد می شود اول حوض مره مملوء از آب می شود و آب اضافه سرریز 

شده و به چاله حوض سلطان می رود.
ماجرای شکل گرفتن این دریاچه جالب است چون در اثر ساخت 
جاده شوسه تهران قم در حدود ۱۴۰ سال قبل تشکیل شده و 
چون بازمانده دریای بزرگ ساوه است به آن دریاچه ساوه هم می 
گویند. این دریاچه از رودهای زیادی مثل رودشور تغذیه می شود 
و هر سال نمک زیادی از آن گرفته می شود برای همین در میان 
دریاچه، جاده خاکریزی وجود دارد که از روی آن عبور و نمک را 

استخراج می کنند.
 اما خودرو ها هم برای عبور، از روی همین جاده می گذرند تا در 
باتاق فرو نروند. نمک زیاد دریاچه باعث شده که به این دریاچه 
نمک هم بگویند ولی مواظب باشید که این دریاچه را با آن دریاچه 

نمک بزرگی که در جنوب شرقی قم قرار دارد اشتباه نگیرید!
در فصل های بی باران کف نمکی دریاچه معلوم است و می توانید 
در داخل آن قدم بزنید البته اگر دوست دارید کاملا تا وسط های 
دریاچه جلو بروید حتما کفش و شلوار مناسب داشته باشید چون 
اثرات گل و نمک به این سادگی ها از روی شلوار و کفشتان پاک 
نمی شود! کلاه آفتاب گیر و کرم ضدآفتاب هم از وسایل ضروری این 
طبیعت گردی است تا در این منطقه کویری دچار آفتاب سوختگی 
نشوید. قدم زدن بر روی این سطح نمکی آنقدر هیجان انگیز است 
که خیلی ها را می بینید که ساعت ها بر روی دریاچه راه می روند 

تا بتوانند عرض ۱۶ کیلومتری آن را کاملا طی کنند. 

سیری در ایران

هشدارهایی که می‌تواند نمایش خانگی
 را نابود کند!

مصطفی قاسمیان
  گروه فرهنگ

با گذشت حدود دو هفته از 
اظهارنظر جنجالی محمدحسن 
شانه‌ساززاده نایب رییس 
هیات مدیره پلتفرم نماوا و 
اعتراض  موج  در حالی که 
بخش  به  سینماگران  گسترده 
وی  سخنان  توهین‌آمیز 
فروکش کرد، بحث‌ها همچنان درباره بخش دیگری از اظهارنظر این 
مدیر پلتفرم وجود دارد؛ جایی که او در آن، به بالا رفتن هزینه‌های 
تولید محصولات نمایش خانگی اشاره کرد و کف هزینه تولید یک 

قسمت از یک سریال نمایش خانگی را ۳ میلیارد تومان دانست.
به تازگی گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد هزینه 
سریال‌سازی در تلویزیون نیز به تبع افزایش مخارج تولید در 

پلتفرم‌ها، بسیار بالا رفته است.
در شرایطی که صنعت نمایش خانگی طی سال‌های اخیر از رونق 
مناسبی برخوردار بوده، گران شدن سریال‌سازی از جنبه‌های 

گوناگونی به استقبال مخاطبان نسبت به این صنعت ضربه می‌زند.
اول آن که با افزایش هزینه لازم برای تولید محصولات نمایشی، 
احتمال شکست سرمایه‌گذاری در این صنعت، ریسک بیشتری 
را متوجه سرمایه‌گذار خواهد کرد و این امر، خود به تدریج 
به محافظه‌کاری پلتفرم‌ها و سازنده‌ها خواهد انجامید؛ چراکه 
تهیه‌کنندگان برای اطمینان از سوددهی اثر، ناگزیرند تنها به 
ایده‌ها، ژانرها و حتی داستان‌های امتحان‌پس‌داده روی خوش نشان 
دهند و به سختی ریسک تولید محصولی با داستان‌های خلاقانه‌تر و 

فضاهای متفاوت و کمترتجربه‌شده را خواهند پذیرفت.
این در حالی است که بسته شدن مسیرهای تازه برای این صنعت 
-که همین حالا نیز تا حدی رخ داده- و اصرار بر ایده‌های ثابت، 
مخاطب را دلزده خواهد کرد. روشن است که صنعت نمایش خانگی 
در شرایطی توسعه خواهد یافت که سازندگان بتوانند ایده‌های 

جدیدی را در محک توجه مخاطب بیازمایند.
دوم - گران شدن فیلمسازی، از سمت دیگری نیز به پلتفرم‌ها 
ضربه زده و باعث وضعیتی شده که امروزه در پلتفرم‌ها شاهدیم. 
طی ماه‌های اخیر، حجم آگهی‌های سرویس‌های وی‌اودی اشتراکی 
به سرعت افزایش یافته و اعتراض بسیاری از کاربران را برانگیخته 

است.
 پررنگ‌تر شدن تدریجی حضور حامیان مالی در سریال‌های خانگی، 
در هفته‌های اخیر حتی به نمایش سکانس‌هایی انجامیده که با 
هدف تبلیغ برندهای تجاری در سریال‌ها جاگذاری شده است و 
اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن است به سریال‌هایی برسد که از 
نقطه شروع، به سفارش حامیان مالی و برای تبلیغ کسب‌وکار آنان 

ساخته خواهد شد.
در برابر این حضور بی‌رویه تبلیغات در پلتفرم‌های اشتراکی، 
مخاطبان بیکار نمی‌نشینند و این امر ممکن است برخی از آنان 
را به نخریدن اشتراک و استفاده از نسخه‌های قاچاق سریال‌ها 
ترغیب کند؛ همان‌طور که گران شدن اشتراک، این وضعیت را 
ایجاد می‌کند. افزایش هزینه اشتراک سرویس‌های وی‌اودی را البته 

می‌توان سومین پیامد گرانی سریال‌سازی دانست.

هنرهفتم

محققان راز درخشش‌های مرموز اطراف 
سیاهچاله را شناسایی کردند. هیچ چیز نمی‌تواند 
از گرانش سیاهچاله بگریزد، حتی خود نور، 
بنابراین به مانند دهانه‌ای از تاریکی ظاهر می‌شود 
که توسط ماده‌ای احاطه شده است که به اندازه 
کافی بدشانس بوده تا وارد چاله شود.مشاهدات 
نجومی نشان می‌دهد که در داخل دیسک اطراف 
سیاهچاله، درخشش‌های مرموز چندین بار در 
روز رخ می‌دهد، به طور موقت روشن می‌شود و 
سپس محو می‌شود.دانشمندان بر این باورند که 
منطقه‌ای که بلافاصله سیاهچاله را احاطه کرده 
است متلاطم بوده و حاوی گاز مغناطیسی داغ 
است که با سرعت و دمای فوق العاده‌ای به دور 

سیاهچاله می‌چرخد.  مشاهدات نجومی نشان 
می‌دهد که در این دیسک درخشش‌های مرموز 
چندین بار در روز رخ می‌دهد، به طور موقت 
روشن می‌شود و سپس محو می‌شود. در مطالعه 

 Nature جدیدی که در ۲۲ آوریل در ژورنال
Astronomy منتشر شد، محققان از داده‌های 
تلسکوپ و فناوری بینایی کامپیوتری مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای بازیابی اولین ویدیوی 
سه بعدی استفاده کردند که نشان می‌دهد این 
شعله‌ها ممکن است در اطراف سیاهچاله بسیار 
پرجرم واقع در قلب کهکشان راه شیری چگونه 
به نظر برسند. شبیه‌سازی‌های رایانه‌ای غول‌پیکر 
نشان می‌دهند که ماده‌ای که به دور سیاه‌چاله 
می‌چرخد - در ساختاری به نام قرص برافزایش - 
می‌تواند به صورت دوره‌ای در یک رویداد پرانرژی 
به شکل »شعله« فوران کند که با اشعه ایکس، 

مادون قرمز و نور رادیویی قابل مشاهده است. 

راز درخشش‌های مرموز اطراف سیاهچاله‌ها شناسایی شد
دریچه علم

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي پالایشگاه سوم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود 
را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یك مرحله ای از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:
 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران  : ۲۰۰۳۰۹۶۴۳۳۰۰۰۰۰۸ 

  02/054 R3STشماره مناقصه و تقاضا  : تقاضای ۴۰۳۳۸۰۱۰۵۵ مناقصه شماره 
 موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی  : دستگاه ایکس ری تونلی

 مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار : ۳/۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
 نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار : تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت 
یكي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ 
۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران  و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد مي باشد که می بایست قبل 
از تاریخ گشایش پاکتها به صورت فیزیکی تسلیم خریدار شود و در سامانه نیز بارگذاری گردد.

 مبلغ برآوردي مناقصه  : 77/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
 آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كیفي و اسناد مناقصه در سامانه ستاد  : 

7 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
 آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كیفي,فنی ,مالی و  سایر 
اسناد مناقصه  )رزومه( در سامانه ستاد  : ظرف مدت ۱۴ روز  پس از انقضای مهلت 

دریافت اسناد می باشد.
 آدرس مناقصه گزار : استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس 

جنوبی- پالایشگاه سوم- اداره تدارکات کالا – واحد خرید
 بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می 
پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و 
مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

 آگهي فراخوان مناقصه عمومي
یک مرحله ای یکپارچه

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

شناسه آگهی : 1711۳61

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی  شهرآباد

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ایآگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
با توجه به اینكه شهرداري آباد در نظر دارد تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود ،  از طریق شرکتهای واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي ذیربط 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه شرکتهای واجد صلاحیت  كه داراي گواهینامه صلاحیت از وزارت تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی  هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  
اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. 

مبلغ برآورد اولیهموضوعردیف
) به ریال(

 مدت 
قرارداد

زمان شروع 
خرید اسناد

آخرین مهلت  
خرید اسناد

آخرین مهلت  
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایي 
پاکت ها

حداقل رتبه 
مورد نیاز

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه

تامین نیروی انسانی بخش اداری 1
صلاحیت از 121403/03/221403/02/261403/03/071403/03/08ماه3/053/191/773و خدمات شهری شهرداری آباد 

3،032،004،449اداره کار

توضیحات: 
۱ - لازم بذکر است اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضا الکترونیکی مورد پذیرش است . در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج( ، اسناد فیزیکی 

)کاغذی( و اسناد فاقد امضا الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست و پاکتها بازگشایی نمی گردد.
۲- پاكت هاي  مناقصه در ساعت۱۴مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

۳- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري 
اسلامي ارائه گردد. 

۴- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.
۵- مدت اعتبار پیشنهادها ۳/سه ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت مي باشد.

۶- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
۷-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

۸- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( می باشد . 
۹- اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: آدرس : شهرستان تنگستان – شهرداری آباد –تلفن: ۰77-۳۵۲۴۱۸۳7

۱۰- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۱۴۵۶   
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

نوبت دوم

جشنواره ملی بهار نارنج 
در شهر کومله لنگرود

www.yadegaremrooz.ir


